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Επιστολή των Πολυτέκνων του Αγρινίου για το δημογραφικό στη Ζαχαράκη

Μέτρα για να στηριχθεί η οικογένεια
δεν είναι λύση οι μετανάστες

ε επιστολή του
προς την Υπουργό
Οικογενείας Σοφία
Ζαχαράκη ο Σύλλο¬

γος Πολυτέκνων Αγρινίου ζητά
μέτρα για την αντιμετώπιση του
δημογραφικού προβλήματος για
την ενίσχυση των πολύτεκνων
οικογενειών και την κινητροδό
τηση των νέων ζευγαριών

Παράλληλα όμως επειδή λύση στο

δημογραφικό αρκετοί βλέπουν μέσω
του μεταναστευτικού ο Σύλλογος
Πολυτέκνων σχολιάζει με νόημα Η

μετανάστευση πρέπει να γίνεται σύμφωνα

με τις δυνατότητες του κάθε

κράτους χωρίς να διακυβεύονται η

ιδιοπροσωπεία του γένους μας η

γλώσσα μας η θρησκεία μας ο πολιτισμός

μας τα ήθη και τα έθιμα μας
και εν τέλει αυτή η ίδια η ταυτότητα
μας
Στην επιστολή του ο Σύλλογος Πολυτέκνων

μεταξύ άλλων αναφέρει
Ελλάδα χωρίς νέους ανθρώπους έχει
ημερομηνία λήξεως σ όλους τους
τομείς παιδεία οικονομία υγεία συ

νταξοδοτικό ασφάλεια της χώρας
κ,λ.π Για να ανατραπεί η δυσοίωνη
κατάσταση σε σχέση με το Δημογραφικό

πρόβλημα της χώρας μας πρέπει
να ληφθούν άμεσα σοβαρά και

ριζοσπαστικά

μέτρα στήριξης του Θεοσύ
στατου θεσμού της οικογένειας και

ιδιαίτερα της πολύτεκνης
Εμείς πολλάκις κατά το παρελθόν
άμεσο και απώτερο έχουμε στείλει
αρδίως προτάσεις χωρίς ωστόσο να
υιοθετηθούν Ελάχιστα μέτρα έχουν

ληφθεί για τη στήριξη της οικογένειας
και φυσικά δεν έφεραν ουσιαστικά

αποτελέσματα Εάν κι εσείς ανησυχείτε

για τη συνέχιση του γένους μας
πρέπει να λάβετε αποτελεσματικά
μέτρα για να στηριχθεί η οικογένεια
και ιδιαίτερα τα νέα παιδιά που αποφεύγουν

σε πολύ μεγάλο ποσοστό να

δημιουργήσουν οικογένεια
Τέτοια μέτρα είναι
Πρέπει 1 να καταπολεμηθεί πάση
θυσία η ανεργία των νέων Να τους
δοθούν ουσιαστικά κίνητρα για να
ασχοληθούν με τον πρωτογενή τομέα

γεωργία κτηνοτροφία αλιεία
μελισσοκομία κ.λ.π προκειμένου να
παραχθεί πλούτος και να αναπτυχθεί

με υγιή τρόπο η οικονομία 2
Να δοθούν σ όλα τα νέα ζευγάρια
επιδοτούμενα άτοκα δάνεια για απόκτηση

πρώτης κατοικίας Μ αυτό
τον τρόπο θα τονωθεί ο κλάδος της
οικοδομής στον οποίο ασχολούνται
πάνω από εκατό επαγγέλματα 3)Να
ιδρυθούν και άλλοι βρεφονηπιακοί
σταθμοί για να καλύπτουν πλήρως
τις ανάγκες 4)Να δοθούν γενναία
οικογενειακά επιδόματα 5 Να δοθεί

εφάπαξ επίδομα που να καλύπτει
πλήρως τις ανάγκες του τοκετού
6)Μείωση του ηλεκτρικού ρεύματος
τελών ύδρευσης και αποχέτευσης
με την απόκτηση τρίτου παιδιού και

παραπάνω.7)Φορολογικές ελαφρύν¬

σεις με την απόκτηση τρίτου παιδιού
και παραπάνω 8)Ελεύθερες μετεγγραφές

φοιτητών από τρία παιδιά
και παραπάνω.9)Επαναχορήγηση της
πενιχρής ισόβιας σύνταξης στην πολύτεκνη

Μητέρα η οποία αποτελούσε
και ηθική αναγνώριση της πολιτείας

για την προσφορά της προς την
πατρίδα.10 Υπεύθυνη και σοβαρή
ενημέρωση των νέων στις τελευταίες
τάξεις του Λυκείου για τις οδυνηρές
συνέπειες της υπογεννητικότητας καθότι

το μέλλον σ αυτούς ανήκει
1 1 Επαναχορήγηση δωρεάν τροφίμων

στις τρίτεκνες και πολύτεκνες
οικογένειες έτσι ώστε να ανακουφιστούν

από τις μεγάλες υποχρεώσεις
που καλούνται να αντιμετωπίσουν
12 Επαγγελματικός προσανατολισμός

των νέων Πρέπει με υπευθυνότητα

η εκάστοτε κυβέρνηση να
πληροφορεί τα νέα παιδιά και να τα
κατευθύνει σωστά προκειμένου να
πάρουν αποφάσεις για το επαγγελματικό

τους μέλλον γνωρίζοντας την
πραγματική εικόνα της αγοράς και

της ζήτησης εργασίας
1 3)Όταν ένας ή και οι δύο γονείς της
πολύτεκνης οικογένειας υπηρετούν
ως Υπάλληλοι σε διαφορετικές πόλεις

ή ο ένας είναι επιχειρηματίας και
ο άλλος υπάλληλος να διευκολύνονται

έτσι ώστε ο ένας να μετατίθεται
για να ενώνεται η πολύτεκνη οικογένεια

για πολλούς και ουσιαστικούς
λόγους αλλά και για λόγους οικονομίας

διότι η πολύτεκνη οικογένεια
έχει δυσβάστακτα οικονομικά βάρη
Αυτά και άλλα παρόμοια φιλικά και

αποτελεσματικά μέτρα προς το θεσμό

της οικογένειας πρέπει να ληφθούν

άμεσα για να ελπίζουμε στην
επίλυση του προβλήματος Επειδή

πολύς λόγος γίνεται για επενδύσεις
οικονομική ανάπτυξη κ.λ.π Εμείς

πιστεύουμε πως η μεγαλύτερη επένδυση

είναι να υπάρχουν οι προϋποθέσεις

για να έρχονται τα νέα παιδιά
εις γάμον κοινωνία και να αποκτούν
παιδιά Χωρίς νέους ανθρώπους καμία

ανάπτυξη και σε κανέναν τομέα
δεν μπορεί να επιτευχθεί Αυτή είναι
μία αλήθεια που δεν μπορεί να

αμφισβητηθεί

από κανέναν Μακάρι να
υιοθετηθεί και από όλους εσάς που
έχτε τις τύχες της χώρας στα χέρια
σας και να πάρετε τις σωστές και σωτήριες

αποφάσεις
Ακούγεται κατά καιρούς και δυστυχώς

και από πολιτικούς ότι το δημογραφικό

πρόβλημα θα λυθεί με το
μεταναστευτικό Επί του θέματος αυτού

να καταθέσουμε κι εμείς τη δική

μας θέση Πρώτον εμείς οι Έλληνες
είμαστε από αρχαιοτάτων χρόνων
μεταναστευτικός λαός Εκατομμύρια
ομοεθνείς μας βρίσκονται σ όλα τα

μήκη και πλάτη του πλανήτη μας
Δεύτερον ως χριστιανοί ορθόδοξοι
πιστεύουμε στην κοινή θεϊκή καταγωγή

όλων των ανθρώπων ανεξαρτήτως

φύλου χρώματος του δέρματος
γλωσσικών θρησκευτικών πολιτικών
και άλλων διαφόρων Επομένως δεν

υπάρχει χώρος για ρατσιστικές αντιλήψεις

Μακάρι στην αγκαλιά μας να χωρούσαν

όλοι οι κατατρεγμένοι και

αναγκεμένοι άνθρωποι του κόσμου
Αυτή η αγαπητική μας διάθεση προς
όλους τους συνανθρώπους μας δεν
σημαίνει ότι πρέπει να αδιαφορήσουμε

για τη διαφαινόμενη συρρίκνωση
και αφανισμό του γένους μας
Η μετανάστευση πρέπει να γίνεται
σύμφωνα με τις δυνατότητες του
κάθε κράτους χωρίς να διακυβεύονται

η ιδιοπροσωπεία του γένους
μας η γλώσσα μας,η θρησκεία μας
ο πολιτισμός μας τα ήθη και τα έθιμα
μας και εν τέλει αυτή η ίδια η ταυτότητα

μας Έχουμε ιερό χρέος και
καθήκον να τα προστατεύσουμε όλα
αυτά τιμώντας έτσι τους αγώνες των
ηρωικών προγόνων μας οι οποίοι
θυσίασαν και την ίδια τους τη ζωή
για να υπάρχουμε εμείς σήμερα και
να αναλαμβάνουμε τους γλυκείς καρπούς

της ελευθερίας της κυριαρχίας
του κράτους μας και το Δημοκρατικό
μας πολίτευμα
Την ίδια και μεγαλύτερη υποχρέωση
έχουμε και προς τις επερχόμενες γενεές

Δεν πρέπει για κανένα λόγο να
συναινέσουμε και να συνεργήσουμε
στο να γίνουν μειοψηφία και μειονότητα

στον τόπο τους με ότι αυτό
αρνητικό συνεπάγεται
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Πώς θά έφαρμοσθεΐ
τό ξεπάγωμα των τριετιών

Κερδισμένοι οί παλαιοί εργαζόμενοι
ΧΩΡΙΣ ΑΝΑΔΡΟΜΙΚΟΤΗΤΑ κατά
τήν 12ετιία πού μεσολαβεί από τό 2012

έως σήμερα ξεπαγώνουν οι τριετίες
στον Ιδιωτικό τομέα/Όπως ανέφερε ό
υπουργός Εργασίας καί Κοινωνικής
ΑσφαλίσεωςΆδωνις Γεωργιάδης κατά

τήν διάρκεια συνεντεύξεως Τύπου
ή άπόφασις τοϋ 2012 έθεσε σέ αναστολή

τήν καταβολή των έπιδομάτων προϋπηρεσίας

καί τώρα ή Κυβέρνησις μέ
νομοθετική ρύθμιση πού θά ψηφισθεί
έως τό τέλος τής εβδομάδος ενεργοποιεί

καί πάλι τά έπιδόματα ώριμάνσε
ως Θά ήταν μεγάλη ανοησία έκ μέρους

μας αν τινάζαμε στόν άέρα τήν καλή

πορεία τής οικονομίας γιά νά άκου
στοϋμε ευχάριστοι Ή ρύθμιση είναι
Ισορροπημένη τόνισε ό υπουργός

Σέ τρεις ταχύτητες διακρίνονται οί
έργαζόμενοι σχετικώς πρός τήν επαναφορά

των τριετιών Στους αμειβόμενους

μέ τόν κατώτατο μισθό τών
780 εύρώ οί όποιοι υποχρεωτικώς από
1 1 2025 θά λάβουν τό επίδομα προϋπηρεσίας

έως 9 έτη Στήν δεύτερη ταχύτητα

περιλαμβάνονται οί εργαζόμενοι
πού καλύπτονται άπό κλαδικές συμβάσεις

οί όποιες έχουν κηρυχθεί υποχρε¬

ωτικές οπως γιά παράδειγμα ό κλάδοι
τών ξενοδοχείων καί τοϋ επισιτισμού
Στήν τρίτη κατηγορία ανήκουν οί εργαζόμενοι

πού δέν καλύπτονται άπό ενεργές

συλλογικές συμβάσεις οπως είναι
τό λιανεμπόριο

Ή Γενική Γραμματεύς τοϋ'Υπουρ
γείουΈργασίας'Άννα Στρατινάκη εξήγησε

οτι εργαζόμενος πού είχε προσληφθεί

πρίν άπό τίς 14.2.2012 καί είχε συμπληρωμένες

γιά παράδειγμα 2,5 τριετίες

θά ξεκινά νά συμπληρώσει τόν
χρόνο πού τοϋ υπολείπεται άπό τήν
1η Ιανουαρίου 2024 Έπί πλέον εάν
υπάρχει συλλογική σύμβασις εργασίας

πού είναι σέ ισχύ τώρα καί μετά
τήν 1.1.2024 έρχονται οί εργαζόμενοι
καί καλύπτονται μέσα άπό τήν συλλογική

σύμβαση Σχετικώς πρός τις συλλογικές

συμβάσεις πού έχουν ανασταλεί
καί ληφθούν ύπ όψιν τά ποσά στήν

άτομική σύμβαση καί θά απορροφηθούν
οί προσαυξήσεις εφ δσον υπάρχουν

και θά συμψηφιστούν μέ τόν κατώτατο

Τό ξεπάγωμα άφορα περίπου
σέ 600.000 εργαζομένους πού επηρεάζονται

άμεσα και χιλιάδες άλλους πού

προσελήφθησαν μετά τό 2012 καί θά

κτίσουν απο το επόμενο ετος τις τριετίες
Ή ρύθμισις άφορα καί σέ εργαζομένους

μερικής άπασχολήσεως Οί παλαιοί

εργαζόμενοι είναι οί πλέον κερδισμένοι

καθώς γι αυτούς συνεχίζει
νά μετρά ό ασφαλιστικός χρόνος πού

πάγωσε τό 2012 Τό ίδιο ισχύει καί γιά
όσους έχουν συλλογική σύμβαση εργασίας

πού είναι σέ Ισχύ καθώς ό εργοδότης

υποχρεούται νά καταβάλει δλα όσα
άναφέρονται στήν σύμβαση

Παραδείγματα
V Υπάλληλος πού άμείβεται μέ τόν

κατώτατο μισθό καί έχει προσληφθεί
στίς 14/9/2012.Έχουν περάσει 8 χρόνια

καί 5 μήνες εως 14/2/2012 Άπό τήν
1 η Ιανουαρίου τοϋ 2024 τήν 1 η Αυγούστου

έμπροσθοβαρώς θά έρθει κανονικά

μέ τό 30

2 Υπάλληλος μέ τόν κατώτατο πού

έχει προσληφθεί τήν 1η Μαΐου 2006
Στις 31.12.2023 θά έπρεπε νά εχει συμπληρώσει

17 χρόνια και 8 μήνες Τά 5

χρόνια και 9 μήνες και 13 ημέρες ήταν
μέχρι τις 14.2.2012 Στίς 18 Μαρτίου τοϋ
201 3 θά πάρει αύξηση 1 56 εύρώ καθώς
θά συμπληρωθεί τότε ή δεύτερη 3ετια
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214 ΑΓΟΡΑ ΕΡΓΑΣΙΑΣ Τρίτη 19 Σεπτεμβρίου 2023 ΕΛΕΥ

EDITORIAL
Του Γιάννη Ευαγγελίδη

jevagelidis@e-1ypos.com

Ρεκόρ για us ΕΠΑΣ

Η αύξηση κατά 32 σε σχέση

με πέρυσι του αριθμού
των αιτήσεων για εισαγωγή σης
50 Επαγγελματικές Σχολές Μαθητείας

της ΔΥΠΑ Δημόσιας
Υπηρεσίας Απασχόλησης για
το σχολικό έτος 2023-24 που
συνιστά ρεκόρ πενταετίας είναι
ενδεικτική του μεγάλου ενδιαφέροντος

των νέων για την
επαγγελματική εκπαίδευση που
μπορεί να οδηγήσει σε άμεση
απορρόφηση τους στην αγορά
εργασίας Είναι χαρακτηριστικό

ότι υποβλήθηκαν συνολικά
6.660 αιτήσεις σε 30 ειδικότητες

ΕΠΑΣ με υψηλή ζήτηση στην
αγορά εργασίας ενώ πέρσι είχαν

υποβληθεί 5.036
Οι πιο δημοφιλείς ειδικότητες

φέτος είναι Κομμωτικής τέχνης
τεχνίτης Μηχανών Συστημάτων

Συμβατικού και Ηλεκτρικού
Αυτοκινήτου τεχνίτης Υποστήριξης

Συστημάτων Η/Υ Βοηθός
Φαρμακείου Μαγειρικής τέχνης

Βοηθός Γενικής Βρεφονη
πιοκομίας Υπάλληλος Διοικητικών

Οικονομικών Υπηρεσιών
τεχνίτης Θερμικών Υδραυλικών

Εγκαταστάσεων τεχνίτης
Ηλεκτρολογικών Εργασιών
Ανελκυστήρων Αρτοποιίας
Ζαχαροπλαστικής Αισθητικής
τέχνης τεχνίτης Ψυκτικών
Κλιματιστικών Εργων Γραφικών

τεχνών Ηλεκτρονικής
Σχεδίασης Εντύπου τεχνίτης
Εξυπνων Ηλεκτρονικών Συσκευών

Εγκαταστάσεων
Να σημειωθεί ότι η ΔΥΠΑ

πρώην ΟΑΕΔ εφαρμόζει από
το 1 952 το δυΐκό σύστημα Οι
μαθητές το πρωί πραγματοποιούν

μαθητεία σε επιχειρήσεις
του ιδιωτικού ή δημοσίου τομέα

σε θέσεις συναφείς με την
ειδικότητα τους ενώ το απόγευμα

παρακολουθούν θεωρητικά
και εργαστηριακά μαθήματα

στη σχολή Η αμοιβή των μαθητών

ανέρχεται σε 1 1 1 48 ευρώ
ή 1 39,35 ευρώ την εβδομάδα
για 4 ή 5 ημέρες μαθητείας

για 2 έτη

Οσοι
προσληφθούν

θα υπογράψουν
ετήσικ

συμβάσεκ
εργασία

ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ

40 προσλήψεκ
στην Περιφέρεια Auikhs
Το

Κέντρο Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας

Αττικής προκηρύσσει την
πρόσληψη επικουρικού προσωπικού
συνολικά σαράντα 40 ατόμων για

την κάλυψη επιτακτικών αναγκών του Κέντρου
Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Αττικής
ΚΚΠΠΑ που εδρεύει στους Αμπελοκήπους

της Περιφερειακής Ενότητας Κεντρικού τομέα

Αττικής και συγκεκριμένα του εξής ανά
υπηρεσία τόπο απασχόλησης ειδικότητα και
διάρκεια σύμβασης αριθμού ατόμων 3 TE

Βρεφονηπιοκόμων 1 TE Λογοθεραπευτών 4
TE Νοσηλευτικής 2 TE Φυσικοθεραπευτών
1 5 ΔΕ Αδελφών Νοσοκόμων 1 ΔΕ Μαγείρων
2 ΔΕ Οδηγών 6 ΥΕ Βοηθητικού Υγειονομικού
Προσωπικού και 6 ΥΕ Γενικών Καθηκόντων Οι
ενδιαφερόμενοι καλούνται να συμπληρώσουν
την αίτηση με κωδικό ΕΝΤΥΠΟ ΑΣΕΠ Σ0Χ.1 1

και να την υποβάλουν μαζί με τα απαιτούμενα
δικαιολογητικά είτε αυτοπροσώπως είτε με
άλλο εξουσιοδοτημένο από αυτούς πρόσωπο

εφόσον η εξουσιοδότηση φέρει την υπο¬

γραφή τους θεωρημένη από δημόσια αρχή
είτε ταχυδρομικά με συστημένη επιστολή στα
γραφεία της υπηρεσίας μας στην ακόλουθη
διεύθυνση Κέντρο Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας

Αττικής Αναστασίου Τσόχα 5 Αμπελόκηποι

Τ.Κ 115 21 Αθήνα απευθύνοντας
την στη Διεύθυνση Διοικητικού και με την
επισήμανση Αίτηση και Δικαιολογητικά για
την Πρόσληψη Επικουρικού Προσωπικού στο
ΚΚΠΠΑ ΣΟΧ 1 2023 τηλ επικ 21 32031 034
και 2132031035

8 ΣΤΟΝ ΔΗΜΟ ΜΑΛΕΒΙΖΙΟΥ

Το ΝΠΔΔ Δημοτικός Οργανισμός Κοινωνικής Αλληλεγγύης Προστασίας

Παιδείας Μαλεβιζίου ΔΟΚΑΠΠΑΜ ανακοινώνει την πρόσληψη

με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου
συνολικά οκτώ θ ατόμων για την υλοποίηση της δράσης Προώθηση

και υποστήριξη παιδιών για την ένταξή τους στην προσχολική
εκπαίδευση καθώς και για την πρόσβαση παιδιών σχολικής ηλικίας
εφήβων και ατόμων με αναπηρία σε υπηρεσίες δημιουργικής απασχόλησης

περιόδου 2023-2024 στο ΝΠΔΔ Δημοτικός Οργανισμός

Κοινωνικής Αλληλεγγύης Προστασίας Παιδείας Μαλεβιζίου
ΔΟΚΠΠΑΜ που εδρεύει στον Δήμο Μαλεβιζίου της Περιφερειακής
Ενότητας Ηρακλείου και συγκεκριμένα τους εξής 6 TE Παιδαγωγών
Πρώιμης Παιδικής Ηλικίας 1 ΔΕ Βοηθών Βρεφονηπιοκόμων 1 ΥΕ

Προσωπικού Καθαριότητας Εσωτερικών Χώρων Οι ενδιαφερόμενοι
καλούνται να συμπληρώσουν την αίτηση κατά περίπτωση ΕΝΤΥΠΟ

ΑΣΕΠ ΣΟΧ 1 ΠΕ/ΤΕ ή ΕΝΤΥΠΟ ΑΣΕΠ ΣΟΧ 2ΔΕ/ΥΕ και να την
υποβάλουν στα γραφεία της υπηρεσίας στην ακόλουθη διεύθυνση
ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΜΑΛΕΒΙΖΙΟΥ ΔΟΚΑΠΠΑΜ ΚΑΖΑΝΤΖΑΚΗ
1 1 ΓΑΖΙ ΜΑΛΕΒΙΖΙΟΥ τηλ επικοινωνίας 281 0 821 525

►
ΑΤΟΜΑ ΣΤΟΝ

ΑΗΜΟ ΚΑΒΑΛΑΣ

4 ΕΠΟΧΙΚΟΙ ΣΤΟΝ ΔΗΜΟ ΩΡΑΙΟΚΑΣΤΡΟΥ

Το ΝΠΔΔ Δημοτική Κοινωνική Αλληλεγγύη Προσχολική

Αγωγή Καβάλας ανακοινώνει την πρόσληψη
συνολικά δεκαπέντε 1 5 ατόμων για υλοποίηση της
Δράσης Προώθηση και υποστήριξη παιδιών για την
ένταξή τους στην προσχολική εκπαίδευση καθώς και
για την πρόσβαση παιδιών σχολικής ηλικίας εφήβων
και ατόμων με αναπηρία σε υπηρεσίες δημιουργικής
απασχόλησης περιόδου 2023-2024 και συγκεκριμένα

του εξής ανά υπηρεσία έδρα ειδικότητα και
διάρκεια σύμβασης αριθμού ατόμων 2 ΠΕ Παιδαγωγών

Πρώιμης Παιδικής Ηλικίας/ΠΕ Παιδαγωγών
Πρώιμης Παιδικής Ηλικίας 5 TE Παιδαγωγών Πρώιμης

Παιδικής Ηλικίας/ΤΕ Παιδαγωγών Πρώιμης Παιδικής

Ηλικίας και 8 ΔΕ Βοηθών Βρεφονηπιοκόμων
Αιτήσεις στην ακόλουθη διεύθυνση Δημοτική Κοινωνική

Αλληλεγγύη Προσχολική Αγωγή Καβάλας
Κ Τσολάκη Σερδάρογλου Τ.Κ 65403 ΚΑΒΑΛΑ
τηλ επικοινωνίας 2510243764

Το ΝΠΔΔ Δημοτικός Οργανισμός Πολιτισμού

Πρόνοιας και Αλληλεγγύης Ωραι
οκάστρου ανακοινώνει την πρόσληψη
με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου
ορισμένου χρόνου συνολικά τεσσάρων
04 ατόμων για την υλοποίηση του ευρωπαϊκού

προγράμματος Προώθηση και
υποστήριξη παιδιών για την ένταξή τους
στην προσχολική εκπαίδευση καθώς και
για την πρόσβαση παιδιών σχολικής ηλικίας

εφήβων και ατόμων με αναπηρία σε
υπηρεσίες δημιουργικής απασχόλησης

Περιόδου 2023-2024 καλύπτοντας λειτουργικές

ανάγκες των Παιδικών και
Βρεφονηπιακών

Σταθμών του ΝΠΔΔ Δημοτικός

Οργανισμός Πολιτισμού Πρόνοιας και
Αλληλεγγύης Ωραιοκάστρου που εδρεύει
στο Ωραιόκαστρο και συγκεκριμένα τους
εξής 3 ΔΕ Βοηθών Βρεφονηπιοκόμων 1

ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εσωτερικών

Χώρων Οι ενδιαφερόμενοι καλούνται
να συμπληρώσουν την αίτηση με κωδικό
ΕΝΤΥΠΟ ΑΣΕΠ ΣΟΧ 2 ΔΕ/YE και να την
υποβάλουν μαζί με τα απαιτούμενα από

την Ανακοίνωση δικαιολογητικά είτε αυτοπροσώπως

είτε με άλλο εξουσιοδοτημένο
από αυτούς πρόσωπο εφόσον η εξουσιοδότηση

φέρει την υπογραφή τους θεωρημένη
από δημόσια αρχή είτε ταχυδρομικά

με συστημένη επιστολή στα γραφεία της
υπηρεσίας στην ακόλουθη διεύθυνση Δημοτικός

Οργανισμός Πολιτισμού Πρόνοιας
και Αλληλεγγύης Ωραιοκάστρου Κτίριο
Παύλος Μελάς Μακεδόνικου Αγώνα και
Καραϊσκάκη Τ.Κ 5701 3 ΩΡΑΙΟΚΑΣΤΡΟ
τηλ επικοινωνίας 2310695653

ΚΑΘΕ ΤΡΙΤΗ ME TON FAFVBEPO ΤΥΠΟ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΕΚΔΟΣΗΣ Γιάννης Ευανγελίδης ΑΡΧΙΣΥΝΤΑΚΤΡΙΑ Σοφία Εμμανοπλίδου
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ΑΣΕΠ

Αμεσα η νέα
προκήρυξη
για 1.843
μονίμοικ
Εως

τα τέλη Σεπτεμβρίου αναμένεται
να σταλεί στο Εθνικό Tu
πογραφείο π προκήρυξη
2ΓΒ/2023 του ΑΣΕΠ για

την πρόσληψη 1 843 μονίμων Τεχνολογικής

Εκπαίδευσης Συμφωνά
με τον πρόεδρο του ΑΣΕΠ κ

Θάνο Παπαϊωάννου η ψήφιση
του νομοσχεδίου για τη Δικαστική

Αστυνομία σε συνδυασμό

με το αίτημα του υπουργείου

Δικαιοσύνης να γίνει η

πρόσληψη 31 υπαλλήλων TE
του πολιτικού προσωπικού της
Δικαστικής Αστυνομίας μέσω
των επιτυχόντων του διαγωνισμού

θα καθυστερήσει για λίγες
ημέρες την αποστολή στο Τυπογραφείο

ώστε να δημοσιευθεί στο ΦΕΚ
ο νόμος να εκδοθούν οι
απαιτούμενες απο

θα
προστεθούν
31 θέσεκ ins
Δικαστική
Aotuvouias

φάσεις υλοποίησης
υπ Οικονομικών

κ.λπ και βέβαια
να ενσωματωθούν

οι θέσεις
αυτές με τα προσόντα

τους στην
όλη προκήρυξη

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

Η μεγάλη προκήρυξη 2ΓΒ/2023 του ΑΣΕΠ θα
περιλαμβάνει θέσεις για υποψηφίους των
ακόλουθων ειδικοτήτων TE Αρχειονόμων
Βιβλιοθηκονόμων TE Βρεφονηπιοκομίας
TE Γεωπονίας/Τεχνολόγων Γεωπονίας TE
Γεωπληροφορικής και Τοπογραφίας/ΤΕ Τοπογράφων

TE Δασοπονίας TE Διεκπεραίωσης
Υποθέσεων Πολιτών/ΤΕ Διοικητικού

Λογιστικού/Διοικητικού Οικονομικού TE
Διοίκησης Μονάδων Τοπικής Αυτοδιοίκησης

TE Διοίκησης Μονάδων Υγείας και
Πρόνοιας TE Διοίκησης Τουριστικών Eni
χειρπσεων/ΤΕ Τουριστικών Επαγγελμάτων
TE Εποπτών Δημόσιας Υγείας TE Ηλεκτρολόγων

TE Ηλεκτρονικών TE Ιχθυοκομίας
Αλιείας Τεχνολόγων Ιχθυοκομίας-Αλιείας

TE Κοινωνικών Λειτουργών/Κοινωνικής Ερ
γασίας/ΤΕ Επιμελητών Ανήλικων/ΤΕ Επιμελητών

Κοινωνικής Αρωγής TE Μηχανολόγων TE
Μηχανικών Αυτοματισμού TE Λογιστών/ΤΕ Οικονομικού

Λογιστικού TE Περιβάλλοντος TE
Πολιτικών Μηχανικών TE Πληροφορικής και
TE Τεχνολόγων Τροφίμων Στις νέα προκήρυξη

μετά από τη σχετική τροποποίηση του ΑΣΕΠ
θα ενσωματωθούν 31 θέσεις από την προκήρυξη
της Δικαστικής Αστυνομίας Η προκήρυξη αφορά
πτυχιούχους TE που ήταν επιτυχόντες στον πανελλήνιο

γραπτό διαγωνισμό 2Γ/2022 Σε αυτή
την προκήρυξη εμπεριέχονται τουλάχιστον 700
θέσεις για δήμους και περιφέρειες

9 ΠΑΙΔΑΓΩΓΟΙ ΣΤΟΝ ΔΗΜΟ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΣΑΜΟΥ

Ο Δήμος Ανατολικής Σάμου ανακοινώνει την
πρόσληψη με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού
δικαίου ορισμένου χρόνου συνολικά εννέα
9 ατόμων για την υλοποίηση της δράσης
Προώθηση και υποστήριξη παιδιών για την

ένταξή τους στην προσχολική εκπαίδευση καθώς

και για την πρόσβαση παιδιών σχολικής
ηλικίας εφήβων και ατόμων με αναπηρία σε

υπηρεσίες δημιουργικής απασχόλησης περιόδου

2023-2024 του Δήμου Ανατολικής
Σάμου που εδρεύει στη Σάμο της Περιφερειακής

Ενότητας Σάμου και συγκεκριμένα
τους εξής 2 Π Ε Παιδαγωγών Πρώιμης Παιδικής

Ηλικίας 4 TE Παιδαγωγών Πρώιμης
Παιδικής Ηλικίας 2 ΔΕ Βοηθών Βρεφονη

πιοκόμων και 1 ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας
Εσωτερικών Χώρων Οι ενδιαφερόμενοι

καλούνται να συμπληρώσουν την αίτηση με
κωδικό κατά περίπτωση ΕΝΤΥΠΟ ΑΣΕΠ ΣΟΧ
1 ΠΕ/ΤΕ ή ΕΝΤΥΠΟ ΑΣΕΠ ΣΟΧ 2ΔΕ/ΥΕ και
να την υποβάλουν μαζί με τα απαιτούμενα
δικαιολογητικά είτε αυτοπροσώπως είτε με
άλλο εξουσιοδοτημένο από αυτούς πρόσωπο

εφόσον η εξουσιοδότηση φέρει την υπογραφή

τους θεωρημένη από δημόσια αρχή
είτε ταχυδρομικά με συστημένη επιστολή στα
γραφεία της υπηρεσίας στην ακόλουθη διεύθυνση

Δήμος Ανατολικής Σάμου πλατεία
Αγίου Σπυρίδωνα Τ.Κ 83100 Σάμος τηλ
επικοινωνίας 22733501 20-1 21

— JI ΕΠΟΧΙΚΟΙ

ΣΤΟΝ ΔΗΜΟ ΚΩ
Η Κοινωφελής Επιχείρηση Κοινωνικής
Προστασίας Αλληλεγγύης Πρόνοιας
Υγείας και Αστικής Συγκοινωνίας Δήμου
Κω ανακοινώνει την πρόσληψη με σύμβαση

εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου
χρόνου συνολικά επτά 7 ατόμων για την
παροχή υπηρεσιών έναντι αντιτίμου στην
Κοινωφελή Επιχείρηση Κοινωνικής Προστασίας

Αλληλεγγύης Πρόνοιας Υγείας
και Αστικής Συγκοινωνίας Δήμου Κω που
εδρεύει στην Κω της Περιφερειακής Ενότητας

Κω και συγκεκριμένα τους εξής 3
ΔΕ Οδηγών 2 ΔΕ Σταθμαρχών και 2 ΔΕ
Διοικητικού Λογιστικού Οι ενδιαφερόμενοι

καλούνται να συμπληρώσουν την
αίτηση με κωδικό ΕΝΤΥΠΟ ΑΣΕΠ ΣΟΧ 2
ΔΕ/YE και να την υποβάλουν μαζί με τα
απαιτούμενα δικαιολογητικά είτε αυτοπροσώπως

είτε με άλλο εξουσιοδοτημένο από
αυτούς πρόσωπο εφόσον η εξουσιοδότηση
φέρει την υπογραφή τους θεωρημένη από
δημόσια αρχή είτε ταχυδρομικά με συστημένη

επιστολή στα γραφεία της υπηρεσίας
στην ακόλουθη διεύθυνση Κοινωφελής
Επιχείρηση Κοινωνικής Προστασίας Αλληλεγγύης

Πρόνοιας Υγείας και Αστικής
Συγκοινωνίας Δήμου Κω Κανάρη 53 Κως
Τ.Κ 85300 Ν Δωδεκανήσου τηλ επικοινωνίας

22420 22044

►
ΠΡΟΣΛΗΨΕΙΣ ΣΤΟΝ

ΔΗΜΟ ΠΕΤΡΟΥΠΟΛΗΣ
Ο Δήμος Πετρούπολης ανακοινώνει την
πρόσληψη με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού

δικαίου ορισμένου χρόνου συνολικά
εννέα 9 ατόμων για την παροχή υπηρεσιών

έναντι αντιτίμου στον Δήμο Πετρούπολης

που εδρεύει στην Πετρούπολη της
Περιφερειακής Ενότητας Δυτικού Τομέα
Αθηνών και συγκεκριμένα του εξής ανά
υπηρεσία έδρα ειδικότητα και διάρκεια
σύμβασης αριθμού ατόμων Ί ΠΕ Ιατρών
Παιδιατρικής 8 ΔΕ Βοηθών Βρεφονηπιο
κόμων Οι ενδιαφερόμενοι καλούνται να
συμπληρώσουν την αίτηση με κωδικό κατά
περίπτωση ΕΝΤΥΠΟ ΑΣΕΠ ΣΟΧ 1 ΠΕ/ΤΕ
ή ΕΝΤΥΠΟ ΑΣΕΠ ΣΟΧ 2ΔΕ/ΥΕ και να την
υποβάλουν μαζί με τα απαιτούμενα δικαιολογητικά

είτε αυτοπροσώπως είτε με άλλο
εξουσιοδοτημένο από αυτούς πρόσωπο
εφόσον η εξουσιοδότηση φέρει την υπογραφή

τους θεωρημένη από δημόσια αρχή
είτε ταχυδρομικά με συστημένη επιστολή

στα γραφεία της υπηρεσίας στην ακόλουθη

διεύθυνση Δήμος Πετρούπολης Κ
Βάρναλη 76-78 T.K 1 32 31 Πετρούπολη
απευθύνοντας την στη Δ/νση Διοικητικών
Υπηρεσιών Τμ Ανθρώπινου Δυναμικού
τηλ επικοινωνίας 213 2024473 213

2024438 213 2024451
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86 ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΟΙ ΣΤΟΝ ΕΛΓΑ

Την πρόσληψη 86 εποχικών γεωτεχνικών
από τον ΕΛΓΑ γνωστοποίησε το υπουργείο
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων Οπως
αναφέρεται σε ανακοίνωση του ΥΠΑΑΤ το
Δ.Σ του ασφαλιστικού οργανισμού ενέ¬

κρινε την πρόσληψη 86 εποχικών γεωτεχνικών

Οι προσλήψεις έρχονται καθώς
πολλά υποκαταστήματα του ΕΛΓΑ σε αρκετές

περιοχές της χώρας δεν διαθέτουν
ικανό αριθμό γεωπόνων για την έγκαιρη

διενέργεια εξατομικευμένων εκτιμήσεων
Συγκεκριμένα εγκρίθηκε η πρόσληψη εποχικών

γεωτεχνικών σε τέσσερα υποκαταστήματα

ως εξής Λάρισας 50 Λαμίας
1 0 Πάτρας 20 και Τρίπολης 6

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

585 vées
προσληψεκ
σε 25 δήμοικ

VI

ö ΕΡΓΑΤΕΣ ΣΤΟΝ

ΔΗΜΟ ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ
Ο Δήμος Κατερίνης ανακοινώνει την πρόσληψη

με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου

ορισμένου χρόνου συνολικά οκτώ 8
ΥΕ Εργατών-τριών Κοιμητηρίων/ΥΕ Εργα
τών-τριών Ταφής-Εκταφής για την κάλυψη
εποχικών ή παροδικών αναγκών του δήμου
Οι ενδιαφερόμενοι καλούνται να συμπληρώσουν

την αίτηση με κωδικό ΕΝΤΥΠΟ ΑΣΕΠ
ΣΟΧ 2ΔΕ/ΥΕ και να την υποβάλουν μαζί με
τα απαιτούμενα από την παρούσα Ανακοίνωση

δικαιολογητικά είτε αυτοπροσώπως
είτε με άλλο εξουσιοδοτημένο από αυτούς
πρόσωπο εφόσον η εξουσιοδότηση φέρει
την υπογραφή τους θεωρημένη από δημόσια

αρχή είτε ταχυδρομικά με συστημένη
επιστολή στα γραφεία της υπηρεσίας μας
στην ακόλουθη διεύθυνση Δήμος Κατερίνης
πλατεία Δημαρχείου 1 Τ.Κ 601 33 Κατερίνη
απευθύνοντάς την στη Διεύθυνση Προγραμματισμού

Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού

Υποστήριξης Αιρετών Οργάνων-Τμήμα
Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού τηλ
επικοινωνίας 2351 35041 2 2351 35041 1

2351 350430 2351 350406

Το
υπουργείο Εσωτερικών

εγκρίνει με τρεις αποφάσεις
την πρόσληψη 585 συμβασιούχων

σε 25 ΟΤΑ της χώρας
Πρόκειται για προσωπικό που προσλαμβάνεται

με σχέση εργασίας ιδιωτικού
δικαίου ορισμένου χρόνου για χρονικό
διάστημα έως οκτώ 8 ή έως δώδεκα

1 2 μήνες για τη στελέχωση υπηρεσιών
που παρέχουν έργο έναντι αντιτίμου

Οι ειδικότητες που ζητούνται είναι
ηθοποιοί σκηνοθέτες μουσικοί καθηγητές

μουσικής χορού αγιογραφίας
ξυλογλυπτικής ζωγραφικής θεάτρου
σκακιού φωτογραφίας κεραμικής κοσμήματος

μπαλέτου κ.ά
Οι επιτυχόντες προσλαμβάνονται μόνο

εάν υπάρχει διαθεσιμότητα σπουδαστών
στο αντικείμενο Ο χώρος και ο χρόνος

απασχόλησης ώρες απασχόλησης
ημερησίως των προσληφθέντων καθορίζονται

ανάλογα με τις υπηρεσιακές
ανάγκες τους διαθέσιμους χώρους σε
σχέση και με τη ζήτηση από τους ωφελούμενους

χρήστες των υπηρεσιών

Με
συμβάσεκ
απο 8 ecus
12 prives

όπως αυτές θα διαμορφωθούν

τελικά ενώ
θα πρέπει να τηρούνται
αυστηρά οι ισχύουσες
διατάξεις της εργατικής
νομοθεσίας

Σε περίπτωση που κριθεί
αναγκαία η εξ αποστάσεως

διδασκαλία
e learning

οφείλουν να
συμμετέχουν σε
αυτή ως εκπαιδευτές/τριες Ειδικότερα οι
προσληφθέντες δάσκαλοι υποχρεούνται
να τηρούν τους όρους και τους κανονισμούς

της σύμβασης εργασίας καθώς
και τα προγράμματα που θα συντάξουν
οι αρμόδιοι όσον αφορά στην κάλυψη
των ωρών και του αντικειμένου που
θα τους ανατεθεί παρέχοντας στην
επιχείρηση το δικαίωμα κλήσης του
επόμενου στον πίνακα μοριοδότησης
σε περίπτωση που για οποιονδήποτε

λόγο αδυνατούν να καλύψουν το
ωρολόγιο πρόγραμμα

1 0 ΘΕΣΕΙΣ ΣΤΟΝ ΔΗΜΟ ΜΟΝΕΜΒΑΣΙΑΣ

Το Νομικό Πρόσωπο Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης Πολιτισμού

και Αθλητισμού Δήμου Μονεμβασίας ανακοινώνει την πρόσληψη

με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου
συνολικά δέκα 1 0 ατόμων για την υλοποίηση της δράσης Προώθηση

και υποστήριξη παιδιών για την ένταξή τους στην προσχολική
εκπαίδευση καθώς και για την πρόσβαση παιδιών σχολικής ηλικίας
εφήβων και ατόμων με αναπηρία σε υπηρεσίες δημιουργικής απασχόλησης

της χρονικής περιόδου 2023-2024 στο ΝΠΔΔ και συγκεκριμένα

τους εξής 4 TE Παιδαγωγών Πρώιμης Παιδικής Ηλικίας 4
ΔΕ Βοηθών Βρεφονηπιοκόμων 1 ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού και 1

ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εσωτερικών Χώρων

Οι ενδιαφερόμενοι καλούνται να συμπληρώσουν
την αίτηση με κωδικό κατά περίπτωση

ΕΝΤΥΠΟ ΑΣΕΠ ΣΟΧ 1 ΠΕ/ΤΕ ή ΕΝΤΥΠΟ ΑΣΕΠ
ΣΟΧ 2ΔΕ/ΥΕ και να την υποβάλουν μαζί με τα
απαιτούμενα δικαιολογητικά είτε ηλεκτρονικά
np(ä>monemvasia.gr είτε αυτοπροσώπως είτε

με άλλο εξουσιοδοτημένο από αυτούς πρόσωπο
εφόσον η εξουσιοδότηση φέρει την υπογραφή

τους θεωρημένη από δημόσια αρχή είτε
ταχυδρομικά με συστημένη επιστολή στα γραφεία

της υπηρεσίας στην ακόλουθη διεύθυνση
Δήμος Μονεμβασίας Μολάοι Τ.Κ 23052 τηλ
επικοινωνίας 2732-360-575 και 586

ΑΤΟΜΑ ΣΤΗΝ
ΚΟΙΝΩΦΕΛΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ

ΔΗΜΟΥ ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ

Η Κοινωφελής Επιχείρηση Δήμου Αμαρουσίου
θα προβεί στην πρόσληψη έως 1 26

ατόμων για την πλήρωση των θέσεων ωρομίσθιων

καθηγητών εκμάθησης μουσικής
καθηγητών εκμάθησης καλλιτεχνικών σπουδών

εικαστικά χοροί μοντέρνες τέχνες
κ.λπ και προσωπικού γυμναστών προπονητών

διαφόρων αθλητικών ειδικοτήτων

εκπαιδευτικής βαθμίδας ΠΕ με σύμβαση

εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου
χρόνου ΙΔΟΧ διάρκειας έως 8 και 9 μηνών
με σκοπό την παροχή υπηρεσιών έναντι αντιτίμου

από τους ωφελούμενους χρήστες για
την εκπαιδευτική περίοδο 2023-2024 Οι
ενδιαφερόμενοι θα πρέπει να υποβάλουν
υποχρεωτικώς επί ποινή αποκλεισμού τους
χα παρακάτω δικαιολογητικά Αίτηση συμμετοχής

με αναλυτική καταγραφή των συνυποβαλλόμενων

δικαιολογητικών βλέπε
έντυπο αίτησης στο,παράρτημα της προκήρυξης

Ευκρινές φωτοαντίγραφο των δύο
2 όψεων του Ατομικού Δελτίου Ταυτότητας

Ευκρινές φωτοαντίγραφο τίτλου σπουδών

διπλώματος ή πτυχίου της ανάλογης
ειδικότητας Ευκρινές φωτοαντίγραφο μεταπτυχιακού

ή/και διδακτορικού τίτλου της
ανάλογης ειδικότητας Ο τελικός αριθμός
των επιλεγέντων δασκάλων θα εξαρτηθεί
από τον αριθμό των εγγραφέντων μαθητών
και δύναται να είναι μικρότερος από τις αρχικώς

προκηρυχθείσες θέσεις
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Ecjs us 22/9 οι αιτήσεκ
για 132 θέσεκ στο
Μουσείο ins ÄKponoflns
Το

Μουσείο της Ακρόπολης ανακοινώνει

την πρόσληψη με σύμβαση

εργασίας ιδιωτικού δικαίου

ορισμένου χρόνου συνολικά
εκατόν τριάντα δύο 1 32 ατόμων για την
κάλυψη αναγκών του Μουσείου Ακρόπολης

που εδρεύει στην Περιφερειακή
Ενότητα Κεντρικού Τομέα Αθηνών και συγκεκριμένα

του εξής ανά υπηρεσία έδρα
ειδικότητα και διάρκεια σύμβασης αριθμού
ατόμων 90 ΔΕ Φυλάκων 21 TE Διοίκησης
Τουρισμού και 21 TE Λογιστικού Για τις
θέσεις των φυλάκων ζητούνται 1 Πτυχίο
ή δίπλωμα ή απολυτήριος τίτλος ειδικότητας

Στέλεχος Υπηρεσιών Ασφάλειας ή

Φύλακας Μουσείων και Αρχαιολογικών
Χώρων ή Στέλεχος Ασφάλειας Προσώπων

και Υποδομών Επαγγελματικής Ει¬

δικότητας Εκπαίδευσης και Κατάρτισης
επιπέδου 5 ΙΕΚ π Μεταλυκειακού Ετους

Τάξη Μαθητείας ΕΠΑΛ ή Επαγγελματικής
Κατάρτισης επιπέδου μεταδευτερο

βάθμιας επαγγελματικής εκπαίδευσης ΙΕΚ
ή Επαγγελματικού Λυκείου ΕΠΑΛ ή

Επαγγελματικής

Ειδικότητας Εκπαίδευσης και
Κατάρτισης επιπέδου 4 ΕΠΑΛ ή Τεχνικού
Επαγγελματικού Εκπαιδευτηρίου TEE Β
κύκλου σπουδών ή Τεχνικού Επαγγελματικού

Λυκείου ΤΕΛ ή Τμήματος Ειδίκευσης
Ενιαίου Πολυκλαδικού Λυκείου ΕΠΛ ή

Μέσης Τεχνικής Επαγγελματικής Σχολής
Εργοδηγών Ν.Δ 580/1 970 ή άλλος ισότιμος

τίτλος σχολικής μονάδας της ημεδαπής
ή αλλοδαπής αντίστοιχης ειδικότητας

1 Πολύ καλή γνώση της αγγλικής ή γαλλικής

ή γερμανικής γλώσσας

ΠΡΟΣΟΝΤΑ
Οι ενδιαφερόμενοι καλούνται να συμπληρώσουν

και να υπογράψουν την αίτηση με
κωδικό κατά περίπτωση ΕΝΤΥΠΟ ΑΣΕΠ
ΣΟΧ 1 ΠΕ/ΤΕ ή ΕΝΤΥΠΟ ΑΣΕΠ ΣΟΧ2ΔΕ/ΥΕ
και να την υποβάλουν μαζί με τα απαιτούμενα

δικαιολογητικά είτε αυτοπροσώπως
είτε με άλλο εξουσιοδοτημένο από αυτούς
πρόσωπο εφόσον η εξουσιοδότηση φέρει
την υπογραφή τους θεωρημένη από δημόσια

Αρχή μετά από ραντεβού στο τηλ επικοινωνίας

2 1 0 9000900 εσωτ 41 8 41 9
420 στο πρωτόκολλο του Μουσείου και κατά
τις εργάσιμες ημέρες αηό τις 08:30 μέχρι
τις 1 3:30 είτε ταχυδρομικά με συστημένη
επιστολή στα γραφεία της υπηρεσίας στην
ακόλουθη διεύθυνση Μουσείο Ακρόπολης
Διονυσίου Αρεοπαγίτου 1 5 T.K 1 1 7 42 Αθήνα

τηλ επικοινωνίας 210-9000900 εσωτ
418 419 420

1 2 ΣΤΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΘΗΡΑΣ

Η Δημοτική Επιχείρηση Υδρευσης Αποχέτευσης Δήμου Θήρας

ΔΕΥΑΘ ανακοινώνει την πρόσληψη με σύμβαση εργασίας
ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου συνολικά δώδεκα

1 2 ατόμων για την κάλυψη αναγκών ανταποδοτικού χαρακτήρα

στη Δημοτική Επιχείρηση Υδρευσης και Αποχέτευσης
του Δήμου Θήρας που εδρεύει στη Θήρα της Περιφερειακής
Ενότητας Θήρας και συγκεκριμένα τους εξής 1 ΠΕ Ηλεκτρολόγων

Μηχανικών 1 TE Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 3 ΔΕ
Υδραυλικών 1 ΔΕ Ηλεκτρολόγων 1 ΔΕ Ηλεκτροτεχνικών
1 ΔΕ Μηχανολόγων 1 ΔΕ Χειριστών Μηχανήματων Εργου
1 ΔΕ Οδηγών και 2 ΥΕ Εργατών Υδρευσης Αποχέτευσης

Οι ενδιαφερόμενοι καλούνται να συμπληρώσουν την αίτηση
με κωδικό κατά περίπτωση ΕΝΤΥΠΟ ΑΣΕΠ ΣΟΧ 1 ΠΕ/ΤΕ
ή ΕΝΤΥΠΟ ΑΣΕΠ ΣΌΧ 2ΔΕ/ΥΕ και να την υποβάλουν μαζί
με τα απαιτούμενα δικαιολογητικά είτε αυτοπροσώπως είτε
με άλλο εξουσιοδοτημένο από αυτούς πρόσωπο εφόσον η
εξουσιοδότηση φέρει την υπογραφή τους θεωρημένη από
δημόσια Αρχή είτε ταχυδρομικά με συστημένη επιστολή στα
γραφεία της υπηρεσίας στην ακόλουθη διεύθυνση Δημοτική
Επιχείρηση Υδρευσης Αποχέτευσης Δήμου Θήρας Νομού
Κυκλάδων ΔΕΥΑΘ Μεσαριά Θήρας Τ.Κ 84700 Θήρα τηλ
επικοινωνίας 22860-33524/25393

8 ΕΡΓΑΤΕΣ ΣΤΟΝ

ΔΗΜΟ ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ
Ο Δήμος Κατερίνης ανακοινώνει την
πρόσληψη με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού

δικαίου ορισμένου χρόνου συνολικά

οκτώ 8 ΥΕ Εργατών-τριών Κοι
μητηρίων/ΥΕ Εργατών-τριών Ταφής

Εκταφής για την κάλυψη εποχικών
ή παροδικών αναγκών του Δήμου Κατερίνης

Οι ενδιαφερόμενοι καλούνται
να συμπληρώσουν την αίτηση με κωδικό

ΕΝΤΥΠΟ ΑΣΕΠ ΣΟΧ 2ΔΕ/ΥΕ και
να την υποβάλουν μαζί με τα απαιτούμενα

από την παρούσα Ανακοίνωση δικαιολογητικά

είτε αυτοπροσώπως είτε
με άλλο εξουσιοδοτημένο από αυτούς
πρόσωπο εφόσον η εξουσιοδότηση
φέρει την υπογραφή τους θεωρημένη
από δημόσια Αρχή είτε ταχυδρομικά με
συστημένη επιστολή στα γραφεία της
υπηρεσίας στην ακόλουθη διεύθυνση
Δήμος Κατερίνης Πλατεία Δημαρχείου
1 Τ.Κ 601 33 Κατερίνη απευθύνοντάς
την στη Διεύθυνση Προγραμματισμού
Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού
Υποστήριξης Αιρετών Οργάνων-Τμήμα
Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού
τηλ επικοινωνίας 23513-50412

2351 3-5041 1 2351 3-50430 2351 3
50406

►
ΑΤΟΜΑ ΣΤΟΝ

ΔΗΜΟ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Το ΝΠΔΔ ΚΕΦΑΛΟΣ Δήμου Λαυρεωτικής

ανακοινώνει την πρόσληψη με σύμβαση

εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου

χρόνου συνολικά τεσσάρων 4
ατόμων στο ΝΠΔΔ ΚΕΦΑΛΟΣ Δήμου
Λαυρεωτικής που εδρεύει στην Κερατέα
της Π.Ε Ανατολικής Αττικής και συγκεκριμένα

του εξής ανά υπηρεσία έδρα
ειδικότητα και διάρκεια σύμβασης αριθμού

ατόμων 2 TE Παιδαγωγών Πρώιμης
Παιδικής Ηλικίας και 2 ΔΕ Βοηθών

Βρεφονηπιοκόμων Οι ενδιαφερόμενοι
καλούνται να συμπληρώσουν την αίτηση
με κωδικό κατά περίπτωση ΕΝΤΥΠΟ
ΑΣΕΠ ΣΟΧ 1 ΠΕ/ΤΕ ή ΕΝΤΥΠΟ ΑΣΕΠ
ΣΟΧ 2ΔΕ/ΥΕ και να την υποβάλουν μαζί
με τα απαιτούμενα δικαιολογητικά είτε
ηλεκτρονικά NPDD@kefalos.gr είτε
αυτοπροσώπως είτε με άλλο εξουσιοδοτημένο

αηό αυτούς πρόσωπο εφόσον
η εξουσιοδότηση φέρει την υπογραφή
τους θεωρημένη από δημόσια Αρχή είτε
ταχυδρομικά με συστημένη επιστολή στα
γραφεία της υπηρεσίας στην ακόλουθη
διεύθυνση ΝΠΔΔ ΚΕΦΑΛΟΣ Δήμου
Λαυρεωτικής Λεωφόρος Αθηνών Σουνίου

37 Κερατέα Αττικής Τ.Κ 190 01
τηλ επικοινωνίας 22993-20236
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ΔΗΜΟΣΙΕΥΤΗΚΕ ΤΟ ΦΕΚ

800μόνιμε
προσλήψεκ στη
Δικαστική Αστυνομί

Tprm 19 Σεπτεμβρίου 2023 ΕΛΕΥΘΕΡΟΣ ΤΥΠΟΣ

Δημοσιεύτηκε

το ΦΕΚ που αφορά
στην ίδρυση του σώματος αλλά
και στις προσλήψεις που πρέπει
να γίνουν ώστε να στελεχωθεί η

υπηρεσία Σύμφωνα με το ΦΕΚ αυξάνουν οι
οργανικές θέσεις και κατά συνέπεια οι προσλήψεις

Συγκεκριμένα από 750 οι θέσεις
αυξάνονται σε 800 και αναλύονται ως εξής
Στην Υπηρεσία Δικαστικής Αστυνομίας πολιτικού

τομέα συστήνονται 1 70 οργανικές θέσεις
των κατηγοριών ΠΕ και TE Στην Υπηρεσία
Δικαστικής Αστυνομίας αστυνομικού τομέα
συστήνονται 630 οργανικές θέσεις των κατηγοριών

Π Ε TE και ΔΕ Στη Δικαστική Αστυνομία

αστυνομικού τομέα οι προσλήψεις θα
αφορούν ένστολο προσωπικό το οποίο θα
μπορεί να συμμετάσχει στην προκήρυξη με
οποιοδήποτε πτυχίο ΑΕΙ ΤΕΙ ή και με απολυτήριο

Λυκείου Για τις προσλήψεις στη Δικαστική

Αστυνομία ορίζεται ως κατώτατο
όριο ηλικίας διορισμού το 1 9ο έτος Για το
προσωπικό του αστυνομικού τομέα ορίζεται
ανώτατο όριο ηλικίας διορισμού το 35ο έτος
και όχι το 30ό όπως αναμενόταν αρχικά Ως
ημέρα γέννησης θεωρείται η 1 η Ιανουαρίου
του έτους γέννησης για το κατώτατο όριο και
η 31 η Δεκεμβρίου του αντίστοιχου έτους για
το ανώτατο όριο Επιπλέον το προσωπικό του
αστυνομικού τομέα της Δικαστικής Αστυνομίας

πρέπει να έχει ανάστημα τουλάχιστον
ένα μέτρο και εβδομήντα εκατοστά 1 70 μ
για τους άνδρες και τουλάχιστον ένα μέτρο
και εξήντα εκατοστά 1 60 μ για τις γυναίκες

χωρίς υποδήματα Το προσωπικό αυτό

Οι θέσεις εργασίας κατανέμονται ως εξής
Εκατόν εβδομήντα 1 70 οργανικές θέσεις των
κατηγοριών ΠΕ και TE οι οποίες κατανέμονται
σε κλάδους και ειδικότητες ως εξής• Πενήντα πέντε 55 θέσεις για τον Κλάδο
ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού ειδικότητας ΠΕ
Διοικητικού Νομικών με καθήκοντα τη διενέργεια

προκαταρκτικής εξέτασης ή προανάκρισης

ή ανακριτικών πράξεων καθώς και
την υποβοήθηση του έργου των δικαστικών
και εισαγγελικών λειτουργών• Τριάντα 30 θέσεις για τον Κλάδο ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού

ειδικότητας ΠΕ Οικονομικού

και δεκαπέντε 1 5 θέσεις για τον
Κλάδο TE Διοικητικού-Λογιστικού ειδικότητας
TE Λογιστικού με αρμοδιότητα την παροχή
επιστημονικής και τεχνικής συνδρομής στους
δικαστικούς και εισαγγελικούς λειτουργούς επί
θεμάτων λογιστικής οικονομίας χρηματιστηριακών

συναλλαγών και συναφών θεμάτων
των οποίων η έρευνα μελέτη και ανάλυση

δεν επιτρέπεται να φέρει στο σώμα δερμα
τοστιξία τατουάζ η οποία είναι εξωτερικά
εμφανής με την ενδυμασία θερινή και χειμερινή

στολή και επιπλέον λόγω του είδους
των περιεχομένων σε αυτή απεικονίσεων είτε
αναιρεί την επιβαλλόμενη από το Σύνταγμα
ουδετερότητα των υπαλλήλων του Δημοσίου

είτε δεν συνάδει προς την ιδιότητα και
τα καθήκοντα αυτών

Στην ιεηΊκή
ευθεία ο véos

απαιτούν ειδικές επιστημονικές γνώσεις• Δώδεκα 12 θέσεις για τον Κλάδο Π Ε
Μηχανικών ειδικότητας ΠΕ Πολιτικών
Μηχανικών και τρεις 3 θέσεις για τον Κλάδο
TE Μηχανικών ειδικότητας TE Μηχανολόγων

Μηχανικών με αρμοδιότητα την παροχή
επιστημονικής συνδρομής στους δικαστικούς
και εισαγγελικούς λειτουργούς επί τεχνολογικών

ζητημάτων πολεοδομικών θεμάτων
ζητημάτων που σχετίζονται με τεχνικές προδιαγραφές

σε δημόσιους διαγωνισμούς και
συναφών θεμάτων των οποίων η έρευνα
μελέτη και ανάλυση απαιτούν ειδικές επιστημονικές

γνώσεις• Δώδεκα 1 2 θέσεις για τον Κλάδο ΠΕ Περιβάλλοντος

ειδικότητας ΠΕ Περιβάλλοντος και
τρεις 3 θέσεις για τον Κλάδο TE Τεχνολόγων
Γεωπονίας ειδικότητας TE Δασοπονίας με
αρμοδιότητα την παροχή επιστημονικής συνδρομής

στους δικαστικούς και εισαγγελικούς
λειτουργούς επί περιβαλλοντικών ζητημάτων

ζητημάτων διαχείρισης απορριμμάτων θεμάτων

βιώσιμης ανάπτυξης και συναφών θεμάτων
των οποίων η έρευνα μελέτη και ανάλυση

απαιτούν ειδικές επιστημονικές γνώσεις και• Τριάντα 30 θέσεις για τον Κλάδο ΠΕ
Πληροφορικής ειδικότητας ΠΕ Πληροφορικής

Software και δέκα 10 θέσεις για τον
Κλάδο TE Πληροφορικής ειδικότητας TE Πληροφορικής

Software ή Hardware με αρμοδιότητα
την παροχή επιστημονικής και τεχνικής

συνδρομής στους δικαστικούς και εισαγγελικούς
λειτουργούς επί θεμάτων Πληροφορικής

επιστήμης ηλεκτρονικών υπολογιστών
προγραμματισμού Διαδικτύου και συναφών
θεμάτων των οποίων η έρευνα μελέτη και
ανάλυση απαιτούν ειδικές επιστημονικές και
τεχνικές γνώσεις
Στην Υπηρεσία Δικαστικής Αστυνομίας αστυνομικού

τομέα συστήνονται εξακόσιες τριάντα
630 οργανικές θέσεις των κατηγοριών

ΠΕ TE και ΔΕ

►

ΜΟΝΙΜΕΣ
ΘΕΣΕΙΣ ΣΕ

ΕΚΑΒ ΚΑΙ
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΑ

Θα μονιμοποιηθεί όλο το
επικουρικό προσωπικό που
είναι με σύμβαση και θα
προστεθούν νέοι Αυτό
δήλωσε ο υπουργός Υγείας

Μιχάλης Χρυσοχοΐδης
μιλώντας σε τηλεοπτική εκπομπή

Αναφερόμενος στη
στελέχωση του ΕΚΑΒ είπε
Φέραμε πριν 1 5 μέρες στο

Υπουργικό ένα νέο σχέδιο
για το ΕΚΑΒ Προσθέσαμε
άλλα 120 άτομα στο ΕΚΑΒ
Αττικής Και πρόσθεσε πως
θα υπάρξει προκήρυξη για
ακόμα 800 άτομα μόνιμο
προσωπικό Οσον αφορά
στο επικουρικό προσωπικό
είπε Δεν θα φύγει κανείς
Θα μονιμοποιηθούν όσοι είναι

με σύμβαση και θα προστεθούν

οι νέοι Τόνισε ότι
βρίσκονται σε εξέλιξη 4.000
προσλήψεις νοσηλευτών
μεταξύ των οποίων αρκετοί
δουλεύουν ήδη καθώς ήταν
επικουρικοί και τις επόμενες
ημέρες η κυρία Κεραμέως θα
ανακοινώσει τις προσλήψεις
του 2024 όπου αναμένεται
να προστεθούν πάνω από
1 500 γιατροί χιλιάδες νο
σηλεστές και επιπλέον προσωπικό
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ΘΕΣΕΙΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΣΤΗΝ
ΚΑΠΝΟΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΚΑΡΕΛΙΑ

ΕΛΕΥΘΕΡΟΣ ΤΥΠΟΣ Τρίτη 19 Σεπτεμβρίου 2023 ΑΓΟΡΑ Ε

ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑ

Παράταση 6 μηνών για
2.260 εργαζομένου
Δουλειά

για άλλους έξι μήνες με το πρόγραμμα
κοινωφελούς απασχόλησης θα έχουν 2.260 εργαζόμενοι

στα υπουργεία Περιβάλλοντος και Μετανάστευσης

σύμφωνα με σχετική Κοινή Υπουργική
Απόφαση των συναρμόδιων υπουργείων και του υπουργείου
Εργασίας Η κοινωφελής εργασία στα δύο υπουργεία αρχικά
είχε οκτάμηνη διάρκεια και με την επέκτασή της οι απασχολούμενοι

θα μείνουν για συνολικό διάστημα 1 4 μηνών
Κατά τους έξι επιπλέον μήνες οι ωφελούμενοι συνεχίζουν

να απασχολούνται στα προγράμματα υπό τους ίδιους όρους
στις ίδιες θέσεις ανά φορέα και ειδικότητα Στις περιπτώσεις
ωφελούμενων που η σύμβαση τους έχει λήξει πριν την έκδοση

της απόφασης προβλέπεται η επιστροφή τους στις θέσεις
τους για ολόκληρο το πρόσθετο εξάμηνο

Η δράση αφορά μεταξύ άλλων σε Π Ε Δασολόγους ΤΕ
Δασοπόνους αλλά και άλλες κρίσιμες ειδικότητες Πανεπιστημιακής

και Τεχνολογικής Εκπαίδευσης καθώς και σε Διοικητικούς

όλων των βαθμίδων Πρόκειται επί της ουσίας για
στελέχη που επικουρούν καθοριστικά το σύνολο του έργου των
υποστελεχωμένων Δασικών Υπηρεσιών
ειδικά στη δεδομένη χρονική συγκυρία
μετά τις μεγάλες δασικές πυρκαγιές του
φετινού καλοκαιριού Στόχος του υπουργείου

Περιβάλλοντος και Ενέργειας είναι η
πλήρης αναβάθμιση της Δασικής Υπηρεσίας
με ανθρώπινους πόρους μέσα και υποδομές
καθώς και η ολιστική διαχείριση όλων των
δασικών οικοσυστημάτων της χώρας μας Η
δαπάνη επέκτασης της δράσης καλύπτεται
από πόρους της Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης

ΔΥΠΑ

Στα υπουργεία
Περιβάάηοντος

και
Μετανάστευσης

ΣΠΟΥΔΑΣΤΕΣ ΣΤΗΝ ΕΘΝΙΚΗ ΣΧΟΛΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

Προκηρύσσεται η διενέργεια του 30ού Εισαγωγικού Διαγωνισμού

για την Εθνική Σχολή Δημόσιας Διοίκησης Αυτοδιοίκησης

ΕΣΔΔΑ Ο συνολικός αριθμός εισακτέων στην ΕΣΔΔΑ
για την 30ή εκπαιδευτική σειρά ορίζεται στους ογδόντα 80 οι

οποίοι θα ενταχθούν στα ακόλουθα Τμήματα Εξειδίκευσης της
ΕΣΔΔΑ ως εξής α Τμήμα Γενικής Διοίκησης 1 5 σπουδαστές

και σπουδάστριες β Τμήμα Αναπτυξιακών Περιφερειακών
Πολιτικών 1 5 σπουδαστές και σπουδάστριες γ Τμήμα

Διοίκησης Υπηρεσιών Υγείας και Κοινωνικής
Φροντίδας 20 σπουδαστές και σπουδάστριες και
ειδικότερα Πρόγραμμα Διοίκησης Οργανισμών
Κοινωνικής Πολιτικής 1 0 σπουδαστές και σπουδάστριες

Πρόγραμμα Διοίκησης Υπηρεσιών
Υγείας 1 0 σπουδαστές και σπουδάστριες δ
Τμήμα Ψηφιακής Πολιτικής 1 0 σπουδαστές
και σπουδάστριες ε Τμήμα Πολιτισμού και

Τουρισμού 1 0 σπουδαστές και σπουδάστριες
στ Τμήμα Περιβάλλοντος και Αγροτικής

Ανάπτυξης 1 0 σπουδαστές και σπουδάστριες
Οι αιτήσεις υποβάλλονται εντός αποκλειστικής

προθεσμίας είκοσι 20 ημερών έως και
τη Δευτέρα 2 Οκτωβρίου 2023

Η Καπνοβιομηχανία ΚΑΡΕΛΙΑ Α.Ε στο πλαίσιο
της ανάπτυξης της επιθυμεί να προσλάβει για την
περαιτέρω στελέχωση της Διεύθυνσης Παραγωγής

στην Καλαμάτα Χειριστές Μηχανών με απαραίτητα

προσόντα απόφοιτοι ανώτερων τεχνικών
σχολών ή ΤΕΙ τεχνικής κατεύθυνσης πολύ καλή
γνώση της αγγλικής γλώσσας ευχέρεια χρήσης
Η/Υ Αποστολή βιογραφικού στη σελίδα ηττρδ
ν\Λ/ννν.καΓθΙί3.8Γ/]ου/3745Λ Η εταιρία προσφέρει
ανταγωνιστικό πακέτο αποδοχών συνεχή επιμόρφωση

στην Ελλάδα και το εξωτερικό και
δυνατότητες εξέλιξης σε ένα άριστο εργασιακό
περιβάλλον Οι ενδιαφερόμενοι καλούνται να
αποστείλουν με κωδικό ΡΌ202 3 βιογραφικό σημείωμα

και συνοδευτική επιστολή

ΕΘΝΙΚΟ ΜΕΤΣ0ΒΙ0 ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ
ΠΡΥΤΑΝεΐΑ

ΑΝΑΚΟΙΝΟΕΗ

Το εθνικό Μετσόβιο Πολυτεχνείο ανακοινώνει ότι στο ΦΕΚ
2233/7.9.2023 τ Γ δημοσιεύθηκε Προκήρυξη τριών 3 θέσεων
Καθηγητών ως εξής

ΣΧΟΛΗ ΝΑΥΠΗΓΩΝ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΤΟΜΕΑΣ ΘΑΛΑΣΣΙΩΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ
Αριθμ Προκήρυξης 16841/31.3.2023• Μία 1 θέση καθηγητή στη βαθμίδα του Αναπληρωτή Καθηγητή
με γνωστικό αντικείμενο Δομική Συμπεριφορά και Απόκριση
Πλοίων και θαλασσίων Κατασκευών

ΣΧΟΛΗ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΤΟΜΕΑΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΤΩΝ ΚΑΤΕΡΓΑΣΙΩΝ
Αριθμ Προκήρυξης 16839/31.3.2023• Μία 1 θέση καθηγητή στη βαθμίδα του Αναπληρωτή Καθηγητή
με γνωστικό αντικείμενο Ευφυείς Μέθοδοι στις Κατεργασίες

Σύντομη περιγραφή του γνωστικού αντικειμένου
Το γνωστικό αντικείμενο ιης θέσης αφορά στο σχεδιασμό και υλοποίηση

προηγμένων τεχνολογικών μεθόδων παραγωγής μεμονωμένων αλλά και
διασυνδεδεμένων κατεργασιών των οποίων εξελιγμένη έκφανση σήμερα
αποτελεί η ενσωμάτωση ευφυΐας δηλαδή τυπικά αντίληψη-επίγνωση
π.χ μέσω αισθητήρων και ψηφιακών μοντέλων και δυνατότητα λήψης

αποφάσεων πχ μέσω προηγμένων πληροφοριακών συστημάτων

ΣΧΟΛΗ ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΩΝ ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΦΥΣΙΚΩΝ
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ
ΤΟΜΕΑΣ ΜΗΧΑΝΙΚΗΣ
Αριθμ Προκήρυξης 1 74Ο4/4.4.2023• Μία 1 θέση καθηγητή στη βαθμίδα του Καθηγητή πρώτης
βαθμίδας με γνωστικό αντικείμενο Μικρομηχανική των
Παραμορφωσίμων Στερεών και Μηχανική των Επαφών

Η προθεσμία υποβολής υποψηφιοτήτων με τα απαραίτητα
δικαιολογητικά λήγει στις 12-71-2023
Καλούνται οι ενδιαφερόμενοι που έχουν τα νόμιμα προσόντα να
υποβάλουν ηλεκτρονικά στη διαδικτυακή διεύθυνση ή[ΐρ5,7/αρβ11α
Γηίηβο'υ.οον.οΓ αίτηση υποψηφιότητας καθώς και όλα τα αναγκαία
για την κρίση δικαιολογητικά όπως αυτά αναφέρονται στην υπ
αριθμ Φ.1 22.1 6/1 4241 Ζ2/27.1 201 7 ΦΕΚ 225/31.1.2017 τ Β
Υ.Α όπως τροποποιήθηκε με την υπ αριθμ Φ.1 22.1/86/83263
Ζ2/30.6.2020 ΦΕΚ 2657/30.6.2020 τ Β Απόφαση του
Υπουργείου Παιδείας και θρησκευμάτων
Για περισσότερες πληροφορίες οι υποψήφιοι μπορούν να
απευθύνονται στις Γραμματείες των Σχολών στα εξής τηλέφωνα

Σχολή Ναυπηγών Μηχανολόγων Μηχανικών
210-772 1938
Σχολή Μηχανολόγων Μηχανικών
210 772 1347
Σχολή Εφαρμοσμένων Μαθηματικών και Φυσικών Επιστημών
210-772 2023

Ο Πρύτανης
Ανδρέας Γ Μηουντουβής
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&28 ΑΓΟΡΑ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΜΕΣΟ ΤΗΣ EPSO

125 θέσεκ
στο Δικαστήριο τη;
Ευρωπαϊκή^ Ενωσι

19Σετπεμβρίου2023 ΕΛΕΥΘΕΡΟΣ ΤΥΠΟΣ

Αιιησεκ
éojsiisT7

Οκτωβρίου

Η
Ευρωπαϊκή Υπηρεσία Επιλογής
Προσωπικού (EPSO) και το Δικαστήριο 

της Ευρωπαϊκής Ενωσης
ανακοίνωσαν νέες προσλήψεις

νομικών υψηλής εξειδίκευσης οι οποίοι πρέπει 

να είναι ικανοί να μεταφράζουν, συχνά

περίπλοκα, νομικά κείμενα στη γλώσσα του
διαγωνισμού από δύο τουλάχιστον άλλες
γλώσσες. Οι αρμοδιότητες των υποψηφίων
περιλαμβάνουν μετάφραση νομικών κειμένων 

(αποφάσεις του Δικαστηρίου και του
Γενικού Δικαστηρίου, προτάσεις των γενι- ,
κών εισαγγελέων, γραπτά υπομνήματα των
διαδίκων κ.λπ.) στη γλώσσα του διαγωνισμού 

από δύο τουλάχιστον άλλες επίσημες
γλώσσες της Ευρωπαϊκής Ενωσης, αναθεώρηση 

των ανωτέρω μεταφράσεων, και
εργασίες νομικής ανάλυσης σε συνεργασία 

'

με τις γραμματείες και τις λοιπές υπηρεσίες
του Δικαστηρίου.

Οι διαγωνισμοί θα διοργανωθούν με βάση
τα ακόλουθα στάδια: Δοκιμασίες κατανόησης 

και μετάφρασης, Ελεγχος εηιλεξιμότη-
τας, Καθορισμός της κατάταξης σύμφωνα

με την τελική συνολική βαθμολογία, Ελεγχος 

δικαιολογητικών εγγράφων και κατάρτιση 

εφεδρικών πινάκων προσλήψεων.

ΠΡΟΣΟΝΤΑ
Για να συμμετάσχουν στο διαγωνισμό, όλοι
οι υποψήφιοι θα πρέπει: Να απολαύουν
των πολιτικών τους δικαιωμάτων ως πολίτες 

κράτους-μέλους της Ε.Ε. Να έχουν
εκπληρώσει τυχόν υποχρεώσεις τις οποίες
υπέχουν βάσει της εθνικής νομοθεσίας περί
στρατολογίας. Να παρέχουν τα εχέγγυα
ήθους που απαιτούνται για την άσκηση των
σχετικών καθηκόντων.

Οι θέσεις εργασίας που θα καλυφθούν
είναι: Γλωσσομαθείς νομικοί αγγλικής γλώσσας 

- 30 θέσεις. Γλωσσομαθείς νομικοί ισπανικής 

γλώσσας - 20 θέσεις. Γλωσσομαθείς
νομικοί λιθουανικής γλώσσας - 1 5 θέσεις.
Γλωσσομαθείς νομικοί ολλανδικής γλώσσας
- 20 θέσεις. Γλωσσομαθείς νομικοί πορτογαλικής 

γλώσσας - 25 θέσεις. Γλωσσομαθείς
νομικοί σλοβακικής γλώσσας - 1 5 θέσεις. Οι

υποψήφιοι θα ακόμα πρέπει να γνωρίζουν

τουλάχιστον τρεις επίσημες γλώσσες της
Ε.Ε. Πιο συγκεκριμένα, οι υποψήφιοι σε έναν
από τους παρόντες διαγωνισμούς πρέπει να

γνωρίζουν τις ακόλουθες γλώσσες: Γλώσσα
1 (γλώσσα του διαγωνισμού): αγγλικά, ισπανικά, 

λιθουανικά, ολλανδικά, πορτογαλικά ή
σλοβακικά. Απαιτούμενο επίπεδο γνώσεων:
C2 σε κάθε γλωσσική ικανότητα που ζητείται 

στο έντυπο της αίτησης (ομιλία, γραφή,
ανάγνωση και ακρόαση). Γλώσσα 2: γαλλικά.
Απαιτούμενο ελάχιστο επίπεδο γνώσης: Cl
τουλάχιστον ως προς την ικανότητα ανάγνωσης. 

Γλώσσα 3: άλλη επίσημη γλώσσα
της Ε.Ε., διαφορετική από τη γλώσσα 1 και
τη γλώσσα 2. Απαιτούμενο ελάχιστο επίπεδο 

γνώσης: CI τουλάχιστον ως προς την
ικανότητα ανάγνωσης. Η προκήρυξη αφορά
έξι διαγωνισμούς. Οι υποψήφιοι μπορούν να
υποβάλουν αίτηση μόνο για έναν από τους
διαγωνισμούς αυτο'ύς. Οι υποψήφιοι πρέπει
να κάνουν την επιλογή τους κατά την υποβολή 

της αίτησης υποψηφιότητας· μετά την
επικύρωση της αίτησης τους δεν θα είναι σε
θέση να την τροποποιήσουν. ■

ΑΙΤΗΣΗ

Για να υποβάλουν αίτηση υποψηφιότητας,
οι υποψήφιοι θα πρέπει να διαθέτουν λογαριασμό 

EPSO. Οι υποψήφιοι που δεν διαθέτουν 

ακόμη λογαριασμό EPSO θα πρέπει
να δημιουργήσουν. Μόνο ένας λογαριασμός
μπορεί να δημιουργηθεί για όλες τις αιτήσεις
των υποψηφίων στην EPSO. Οι υποψήφιοι
πρέπει να υποβάλουν την αίτηση ηλεκτρονικά 

στον ιστότοπο της EPSO έως την Τρίτη,
1 7 Οκτωβρίου 2023 στις 1 2:00 ίο μεσημέρι,
ώρα Λουξεμβούργου. Επικυρώνοντας την

αίτηση υποψηφιότητας τους, οι υποψήφιες 
δηλώνουν υπεύθυνα ότι πληρούν 

όλες τις προϋποθέσεις που
αναφέρονται στην ενότητα «Οροι
συμμετοχής». Μετά την επικύρωση 

της αίτησης τους, οι υποψήφιοι 
δεν μπορούν πλέον να κάνουν

καμία αλλαγή. Αποτελεί ευθύνη 
των υποψηφίων να βεβαιωθούν 

ότι έχουν ολοκληρώ-
<,   σει και επικυρώσει την αίτηση

τους εμπρόθεσμα. Εως ας 14
Δεκεμβρίου 2023 σας 1 2:00
το μεσημέρι, ώρα Λουξεμβούργου, 

οι υποψήφιοι
θα πρέπει να τηλεφορτώ-

à      σουν, στο λογαριασμό τους
EPSO, σαρωμένα αντίγραφα

των δικαιολογητικών εγγράφων 

προς υποστήριξη των δηλώσεων 

που περιλαμβάνονται στο
έντυπο της αίτησης τους.

ΥΠΟΤΡΟΦΙΕΣ
ΣΤΑ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑ

ΤΩΝ ΗΠΑ
ΑΠΟ ΤΟ ΙΔΡΥΜΑ

FULBRIGHT
Το Ιδρυμα Κρατικών Υποτροφιών και
το Ιδρυμα Fulbright Greece υλοποιούν
ένα πρόγραμμα χορήγησης υποτροφιών 

κινητικότητας σε πανεπιστήμια και
ερευνητικά κέντρα των ΗΠΑ, το οποίο
απευθύνεται σε Ελληνες υποψήφιους
διδάκτορες ελληνικών ΑΕΙ, κατ" εφαρμογή 

τού από 1 0/05/2022 μνημονίου 
συνεργασίας των δύο φορέων, το

2024 θα χορηγηθούν 5 υποτροφίες
εξάμηνης διάρκειας για την πραγματοποίηση 

έρευνας σε πανεπιστήμια
και ερευνητικά κέντρα των ΗΠΑ, με
δυνατότητα μετακίνησης κατά το διάστημα 

από 1 ης Σεπτεμβρίου 2024 έως
31 Matou 2025. Σκοπός του προγράμματος 

είναι η υποστήριξη και η ενίσχυση 

της κινητικότητας επιστημόνων
και ερευνητών μεταξύ της Ελλάδας
και των ΗΠΑ. καθώς και η ενίσχυση
της συνεργασίας των ελληνικών και
των αμερικανικών πανεπιστημίων και
ερευνητικών κέντρων, το πρόγραμμα
χρηματοδοτείται εξ ολοκλήρου από το
Ιδρυμα Κρατικών Υποτροφιών. Για τη
συμμετοχή στην διαδικασία επιλογής,
απαιτείται ηλεκτρονική υποβολή αίτησης 

στο σύνδεσμο https://apply.iie.org/
ffsp2024/. Περισσότερες λεπτομέρειες 

παρέχονται στη σχετική συνημμένη
πρόσκληση υποβολής αιτήσεων. Η υποβολή 

αιτήσεων ξεκινά στις 1 4/09/2023
και λήγει στις 30/1 0/2023 και ώρα
Ελλάδος 23:59.

►
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

ΣΤΗΝ ΑΥΣΤΡΙΑ
Η ΔΥΠΑ με ανάρτηση στην ηλεκτρονική
της σελίδα ενημερώνει ότι τη Δευτέρα 

23.10.2023 και ώρα 1 1 .00 π.μ. θα
πραγματοποιηθεί online webinar, στο
οποίο θα γίνει παρουσίαση από τους
συμβούλους EURES της Αυστρίας σχετικά 

με τις προσφερόμενες θέσεις εργασίας 

στον τουρισμό και τις συνθήκες διαβίωσης 

στο Σάλτσμπουργκ. Επιπλέον,
οι σύμβουλοι EURES θα απαντήσουν σε
ερωτήματα και απορίες των συμμετεχόντων. 

Για την εκδήλωση ενδιαφέροντος
- συμμετοχής, παρακαλείστε να καταχωρίσετε 

το e-mail, το ονοματεπώνυμο
και την ειδικότητά σας στον παρακάτω 

σύνδεσμο, ώστε να σας αποσταλεί
η μέθοδος συμμετοχής: https.V/forms.
gle/S4p6QWMkhqo8RenD6
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Ερημώνουν τα χωριά
ins Πτολεμαϊδα5

ΑΔΕΙΑΖΟΥΝ τα σχολεία στα χωριά της Πτολεμαϊδας. Οι οικογένειες 

με παιδιά μετακομίζουν στα μεγάλα αστικά κέντρα, για να
μπορέσουν οι γονείς να βρουν δουλειά. Το αποτέλεσμα, είναι
καινούριες σχολικές μονάδες, με σύγχρονες υποδομές, να ερημώνουν.

. . Στο νηπιαγωγείο της Άρδασσας οι εκπαιδευτικοί καλωσόρισαν 

εννιά παιδιά προσχολικής ηλικίας λιγότερα από κάθε
άλλη σχολική χρονιά. Κάθε χρόνο οι μαθητές και μαθήτριες είναι
όλο και λιγότεροι στα περιφερειακά σχολεία της Εορδαίας, αφού
οι οικογένειες τους επιλέγουν να μετακινηθούν προς την πόλη.
tAuto που συνέβαινε τουλάχιστον πριν 25 χρόνια, να μετακινούνται 

τα νέα ζευγάρια στα μεγάλα αστικά κέντρα, γιατί ίσως
βρίσκουν εκεί δουλειά και τα χωριά που ενώ έχουν ασφαλή κτίρια, 

άρπα εξοπλισμένα -τεχνολογικά, παιδαγωγικά και από άποψη 

εκπαιδευτικού προσωπικού- έχουν τους μαθητές που πρέπει
για τη λειτουργία ιης σχολικής μονάδας», όπως δήλωσε η Κατερίνα 

Ασπράγκαθου, πρόεδρος Συλλόγου Εκπαιδευτικών Εορδαίας. 

Υπογεννητικότητα και απολιγνιτοποίηση για την περιοχή 
της Εορδαίας είναι οι σημαντικότεροι παράγοντες για τη μείωση 

του μαθητικού δυναμικού.
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2. Σϋνταίη με χρέη
■	Εκδοση σύνταί ns με οφειλέβ

στα Ταμεία écos 30.000 ευρώ
■	Ελεγχοε τραπεζικών

καταθέσεων
■	Παρακράτηση 60% μέχρι η

οφειλή να πέσει ans 20.000
ευρώ

■	Αποπληρωμή του υπολοίπου σε
60 μηνιαίεε δόσειε

ΤΙΕΧΕΙΑΠΟΦΑΣΙ

1 . Παράλληλη εργασία συνταξιούχων
■	Κατάργηση του πέναλτι 30% στη σΰνταΕη

■	Επιβολή 8impopàs 10% από το πρώτο ευρώ oris anoôoxés του μισθού
■	Αύξηση 50% oris ασφαλιστικέε εισφορέε στην περίπτωση ελεύθερου

επαγγελματία
■	Πλαφόν κρατήσεων στα 413,76 ευρώ
■	Απαλλαγή από κρατήσει νια συνκεκριμένεε κατηνορϊεε συνταξιούχων

(αναπηρία, πολύτεκνοι, κ.ά.)

3. Επίδομα προσωπικής διαφοράς
■	Καταβολή τον Δεκέμβριο, αντί νια Ιανουάριο
■	Αφορη tous ouvraiioùxous που δεν

λαμβάνουν την οριζόντια αύίηση ή pèpos
aums και έχουν συντά&μεε anoôoxés
μέχρι 1.600 ευρώ

■

ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΟΙ ΣΥΝΤΑΞΙΟΥΧΟΙ

EKxpopés δυο ιαχυιήτων
για μισθωτούς επάγγελμα^

Τον 
δρόμο προς τη Βουλή παίρνει το ασφαλιστικό 

νομοσχέδιο, με τις διατάξεις για
τους εργαζόμενους συνταξιούχους και

την έκδοση σύνταξης με χρέη να έχουν πάρει
την τελική τους μορφή. Στους συνταξιούχους
που εργάζονται, καταργείται το πέναλτι του 30%
στη σύνταξη και επιβάλλεται εισφορά στις αποδοχές 

από την εργασία. Στους συνταξιούχους
που συνεχίζουν να εργάζονται ως μισθωτοί θα
επιβάλλεται εισφορά 10% επί του μισθού από

το πρώτο ευρώ. Εάν συνεχίζουν να εργάζονται
ως ελεύθεροι επαγγελματίες, τότε θα πληρώνουν 

αυξημένη εισφορά για κύρια και επικουρική 

ασφάλιση κατά 50%. Ωστόσο, προβλέπεται
πλαφόν στις κρατήσεις για όλες τις περιπτώσεις
που είναι τα 413,76 ευρώ. Επίσης, προβλέπονται
απαλλαγές από την εισφορά ή την προσαύξηση
σε συγκεκριμένες κατηγορίες συνταξιούχων,
όπως αυτοί που λαμβάνουν σύνταξη αναπηρίας,
οι πολύτεκνοι κ.ά.

Στο τελικό στάδιο βρίσκεται και η διάταξη για
την έκδοση σύνταξης με χρέη. Προβλέπεται η
σύνταξη με χρέη έως 30.000 ευρώ, αφού πρώτα
πραγματοποιηθεί έλεγχος στις τραπεζικές καταθέσεις. 

Στη συνέχεια θα παρακρατείται το 60% της
σύνταξης μέχρι να πέσει το υπόλοιπο της οφειλής
κάτω από τα 20.000 ευρώ. Το ποσό που θα απομένει 

θα αποπληρώνεται σε 60 μηνιαίες δόσεις.

ΣΕΛ. 20. 37
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ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΟΙ ΣΥΝΤΑΞΙΟΥΧΟΙ

Κραιήσεκ δυο
ιαχυιήτων με πλαφόν

ία 413,76 ευρώ
Εισφορά 10 ötous μισθωτοί 50 προσαύξηση ms

ασφάλιση εισφορά5 για tous ελεύθεροι επαγγελματίε npos
m Βουλή και η διάταξη για έκδοση ouvtaÇns μέχρι 30.000 ευρώ

Για να εγκριθεί
η σύνταξη με

χρέη θα
πραγματοποιούνται

έλεγχοι και θα
διασταυρώνονται

οι τραπεζικέβ
καταθέσειβ

ΤΟΥ ΗΛΙΑ ΙΈΩΡΓΑΚΗ

Κλείδωσαν
και κατατίθενται

στη Βουλή εντός της εβδομάδας

στο νομοσχέδιο του
υπουργείου Εργασίας με τις νέες
εργασιακές ρυθμίσεις οι δύο σημαντικές

ασφαλιστικές διατάξεις
για το νέο ευνοϊκό μοντέλο απασχόλησης

συνταξιούχων από το 2024
καθώς και για το νέο καθεστώς για
σύνταξη με χρέη Ο υπουργός Εργασίας

και Κοινωνικής Ασφάλισης
Αδωνις Γεωργιάδης σε δηλώσεις
του τόνισε ότι περιμένει από το
Ελεγκτικό Συνέδριο τις συνταξιοδοτικές

τροπολογίες απασχόληση
συνταξιούχων και σύνταξη σε οφειλέτες

για να προλάβουν να ψηφιστούν

στο εργασιακό νομοσχέδιο
έως την επόμενη Τετάρτη Σύμφωνα
με ασφαλείς πληροφορίες οι δύο
σχετικές τελικές διατάξεις προβλέπουν

τα εξάς

Απασχόληση συνταξιούχων Από
το νέο έτος καθιερώνεται νέο μοντέλο

απασχόλησης συνταξιούχων Με
το νέο σύστημα στην απασχόληση
των συνταξιούχων καταργείται η
ποινή μείωσης της σύνταξης κατά
30 που επιβαλλόταν όταν δήλωναν

ότι εργάζονται Με την προωθούμενη

διάταξη εισφορά 10

που επιμερίζεται σε 7,7 για κύρια
ασφάλιση και 2,3 για επικουρική
θα καταβάλλουν οι περίπου 88.000
συνταξιούχοι που συνεχίζουν να
εργάζονται ενώ στην περίπτωση
που η απασχόλησή τους είναι σε
ελεύθερο επάγγελμα θα καταβάλλουν

την εισφορά κύριας και επικουρικής

ασφάλισης προσαυξημένη
κατά 50

Οι κρατήσεις θα έχουν πλαφόν τα
413,76 ευρώ τον μήνα που σημαίνει
ότι αν ένας συνταξιούχος απασχολείται

σε δύο δουλειές ή σε μία με
υψηλό μισθό και παράλληλα ασκεί
και ελεύθερο επάγγελμα οι κρατήσεις

του από όλες τις δουλειές
ακόμη και αν βγαίνουν υψηλότερες
θα σταματούν στα 413,76 ευρώ
Ετσι από το νέο έτος για μεν τους
μισθωτούς εργαζόμενους συνταξιούχους

θα επιβάλλεται κράτηση
10 και θα υπολογίζεται επί του
μισθού που παίρνουν πλέον των
ασφαλιστικών εισφορών που προβλέπονται

ήδη για την απασχόλησή
τους Δεν προβλέπεται κανενός

είδους απαλλασσόμενο εισόδημα
δηλαδή το 10 θα επιβάλλεται σε
όλο τον μισθό από το πρώτο ευρώ

Οι δε συνταξιούχοι που μετά
τη συνταξιοδότησή τους ασκούν

m
Συνταί
νόσο
εργασ
ασθεν
ΐσυντά
Εθνική

ÊÊSÊÊk

m
m

Οι συνταξιούχοι αλί
που απασχολούνται
το ετήσιο εισόδημα
δεν υπερβαίνει τα

ελεύθερο επάγγελμα ή συνεχίζουν
το επάγγελμα που είχαν όπως του
γιατρού του δικηγόρου ή του μηχανικού

θα καταβάλλουν πέραν
των τακτικών μηνιαίων εισφορών
πρόσθετη εισφορά ίση με το 50
της εισφοράς κλάδου κύριας και
επικουρικής ασφάλισης που έχουν
επιλέξει
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ιούχοι λόγω αναπηρίαδ από κοινή
εργατικό ατύχημα ατύχημα εκτόδ
αδ επαγγελματική νόσο και οι ψυχικά
Ι και άλλεδ ειδικέδ κατηγορίεδ

Εει λόγω τρομοκρατικού χτυπήματοδ
δ ΑντΙστασηδ κ.λπ

Οι πολύτεκνοι των οποίων το
ί ένα τουλάχιστον των τέκνων

είναι ανήλικο ή σπουδάζει σε
1 ανώτερεδ ή ανώτατεδ σχολέδ
1 και έωδ τη συμπλήρωση

του 24ου έτουδ τηδ ηλικίαδ
του ή είναι ανίκανο για κάθε
βιοποριστική εργασία

Οι συνταξιούχοι του ΟΓΑ εφόσον
συνεχίζουν να ασκούν αγροτική
δραστηριότητα

ίων Ταμείων π.χ ΙΚΑ Δημοσίου
σε αγροτικέ δραστηριότητεδ και
τουδ από τΐδ δραστηριότητεδ αυτέδ
ο.οοο ευρώ

Σύνταξη με χρέη Για χρέη άνω
των 20.000 και έως 30.000 ευρώ
ο ΕΦΚΑ θα προχωρά στην έκδοση
της σύνταξης του οφειλέτη Για να
εγκριθεί κάτι τέτοιο θα υπάρχει ειδική

πλατφόρμα μέσω της οποίας
θα πραγματοποιούνται έλεγχοι και
θα διασταυρώνονται οι τραπεζικές
του καταθέσεις Εφόσον αυτές είναι

ΠΡΟΣΩΠΙΚΗ
ΔΙΑΦΟΡΑ

Τον Δεκέμβριο
η πληρωμή
του επιδόματος
Μέσα στον Δεκέμβριο θα λάβουν
τελικά οι συνταξιούχοι την προσωπική

διαφορά και όχι τον Ιανουάριο
Οι συνταξιούχοι που δεν θα λάβουν
αύξηση το 2024 θα τουδ δοθεί το
επίδομα προσωπικήδ διαφοράδ
που αποτελεί εφάπαξ οικονομική
ενίσχυση και θα είναι κλιμακούμενο
σε τρείδ κλίμακεδ 200 150 και 100
ευρώ Το ποσό που θα λάβει κάθε
συνταξιούχοδ εξαρτάται από τρία
κριτήρια τη μερική ή και καθόλου
αύξηση λόγω προσωπικήδ διαφοράδ
το ύψοδ τηδ σύνταξηβ και τΐδ τυχόν
άλλεδ ενισχύσεΐδ που δόθηκαν το
προηγούμενο διάστημα

κάτω των 12.000 ευρώ η διαδικασία
θα προχωρά Ο δικαιούχος θα

λαμβάνει το 40 του ποσού ενώ το
υπόλοιπο 60 θα παρακρατείται έως
ότου το χρέος πέσει στα 20.000 ευρώ
Στη συνέχεια το υπόλοιπο θα αποπληρώνεται

σε 60 μηνιαίες δόσεις
Ανάλογη διάταξη θα προβλέπεται
και για τους αγρότες με χρέη προς
τον ΕΦΚΑ με το όριο του χρέους
των 6.000 ευρώ που ισχύει σήμερα
να ανέλθει στα 10.000 ευρώ Για τη
διαφορά των 4.000 ευρώ θα ισχύει η
ίδια διαδικασία με αυτή των υπόλοιπων

μη μισθωτών με την καταβολή
του 40 της σύνταξης

Παράδειγμα
Εστω συνταξιούχος με χρέος 30.000
ευρώ προς τον ΕΦΚΑ και σύνταξη
1 000 ευρώ Για τους πρώτους 1 5 μήνες

θα λαμβάνει σύνταξη 300 ευρώ
Στη συνέχεια κι αφού το χρέος έχει
πέσει στα 19.500 ευρώ ο συνταξιούχος

θα εντάσσεται στην ισχύουσα
ρύθμιση που προβλέπει τον διακανονισμό

του σε 60 μηνιαίες δόσεις
Αρα για τα υπόλοιπα πέντε έτη θα
παρακρατούνται 325 ευρώ και ο συνταξιούχος

θα λαμβάνει ως σύνταξη
το ποσό των 675 ευρώ τον μήνα
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8 ροουδ Μανιφέστο Τ

Συνέντευξη
Σοφία Ζαχαράκη
ΥπουργόςΚοινωνικήςΣυνοχής
και Οικογένειας

Στόχος μας είναι να κατασκευαστούν ξανά όσα
καταστράφηκαν οι οικογένειες να ορθοποδήσουν και πάλι

αλλά και η ίδια η χώρα να στηριχθείκαι βραχυπρόθεσμα
και μεσοπρόθεσμα ώστε να βγει πιο δυνατή
και πιο οχυρωμένη από αυτήν τη δοκιμασία

Ολοι μαζί θα χτίσουμε
Σανά ό,τι χάσαμε από

φυσικέ§ καταστροφές
Στην ΝΤΟΡΑ ΚΟΥΤΡΟΚΟΗ

ΚουιΐΌΚοί@τοηιαηίΓε8ίο.§Γ

Η Σοφία Ζαχαράκη πήγε στη
Θεσσαλία στην τόσο βάναυσα

χτυπημένη από την ακραία
καταιγίδα ϋβηίεΙ και γιατί

το επιτάσσει ο θεσμικός ρόλος της αλλά
και γιατί δεν θα μπορούσε να μη συμπαρασταθεί

με όποιον τρόπο και όσες δυνάμεις

κρύβει στην καρδιά της Είδε μίλησε
αλλά προπάντων άκουσε τους πληγέντες
που από τη μια στιγμή στην άλλη βρέθηκαν

γαντζωμένοι στα κεραμίδια και σήμερα
αναζητούν ένα χέρι να κρατηθούν για να

ξαναπιάσουν το νήμα της ζωής που σάρωσε
ο κατακλυσμός να ονειρευτούν το μέλλον

των παιδιών τους να ξαναστεριώσουν
στα πατρογονικά τους κώματα Η υπουργός
Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας μιλά
στο Μανιφέστο με λεπτομέρειες για όλα
εκείνα που η κυβέρνηση κάνει ήδη και όσα
σχεδιάζει ακόμη για την ανακούφιση και
θεραπεία των πληγών που τούτες τις ώρες
πονούν και χρειάζονται φροντίδα Θα είμαστε

δίπλα στους πολίτες με ειδική μέριμνα

για το περιβάλλον και σταθερή προσήλωση

στην αποκατάσταση των υποδομών
Ολοι μαζί θα χτίσουμε ό,τι χάθηκε λέει και
καταλαβαίνουμε ότι εννοεί μέχρι και τα σημεία

στίξης

Με ποιον τρόπο θα στηρίξετε μακροπρόθεσμα

τις οικογένειες που επλήγησαν από
τις φυσικές καταστροφές το φετινό καλοκαίρι

Ολες οι προσπάθειες αυτήν τη στιγμή
επικεντρώνονται στο να στηρίξουμε τους
συμπολίτες μας των οποίων οι περιουσίες

έχουν καταστραφεί αλλά και να καταγράψουμε

όλα τα απαραίτητα στοιχεία για
να γίνει ένα ολιστικό σχέδιο ανασυγκρότησης

των περιοχών Η βαρύτητα της κατάστασης

είναι εξαιρετικά κρίσιμη Η χώρα
μας έχει υποστεί δύο μεγάλες καταστροφές
Την πυρκαγιά στον Εβρο και τις πλημμύρες

που χτύπησαν τη Θεσσαλία που όπως
λένε και οι επιστήμονες αποτελούν συνέπεια

της πρωτοφανούς έντασης της κακοκαιρίας

ΟθηΐεΙ Η κυβέρνηση αντέδρασε
άμεσα ενεργοποιώντας το πλαίσιο της κρα

0 πρωθυπουργός κατάφερε
να εξασφαλίσει μια γενναία
στήριξη από την Ευρωπαϊκή
Ενωση και σε συνδυασμό
με την καλή κατάσταση
της ελληνικής οικονομίας
καθώς και με την αξιοποίηση
ευρωπαϊκών πόρων που δεν
έχουν χρησιμοποιηθεί ακόμα
μέρος αυτής της στήριξης
θα λάβουν οι πληγέντες μέσα
στις επόμενες εβδομάδες

τικής αρωγής τόσο για τη στήριξη των περιοχών

που επλήγησαν από τις καταστροφικές
πυρκαγιές όσο και για την ανακούφιση

όσων ζημιώθηκαν από τις πλημμύρες εξαιτίας

της κακοκαιρίας Ηδη την Παρασκευή
1 5 Σεπτεμβρίου 2023 δόθηκε η πρώτη καταβολή

κρατικής αρωγής για την αντικατάσταση

οικοσκευής και την κάλυψη των
πρώτων βιοτικών αναγκών πληγέντων από
τις πλημμύρες που εκδηλώθηκαν από την
4η ως την 11η Σεπτεμβρίου 2023 σε διάφορες

περιοχές της χώρας Ειδικότερα καταβλήθηκαν

25,6 εκατ ευρώ σε 4.470 φυσικά

πρόσωπα που αντιστοιχούν σε 4.377
νοικοκυριά Ανάμεσα στα άμεσα μέτρα που
ανακοινώθηκαν σε ό,τι αφορά τους πλημμυροπαθείς

συμπεριλαμβάνονται οι παρατάσεις

του ελάχιστου εγγυημένου εισοδήματος
καθώς και του επιδόματος στέγασης για

τρεις μήνες μέτρα που εισηγήθηκε και θα
εφαρμόσει το υπουργείο μας Η ελληνική

οικονομία βρίσκεται σε καλό επίπεδο και
αυτό το επιβεβαιώνει και η πρόσφατη αναβάθμιση

της επενδυτικής μας βαθμίδας Είμαστε

σε θέση να καλύψουμε πολλές άμεσες

ανάγκες χωρίς να παρεκκλίνουμε από
τους στόχους του προϋπολογισμού που
έχουμε Η βοήθεια της Ευρωπαϊκής Ενωσης

με την ενίσχυση των 2,2 δισ ευρώ είναι

υπερπολύτιμη Με την αξιοποίηση των
Ταμείων Συνοχής του Ευρωπαϊκού Ταμείου
Υποστήριξης με πόρους του Ταμείου Ανάκαμψης

αλλά και μέσα από το πρόγραμμα
ΝθχτΟθηθΓβτϊοη 2 όπως δεσμεύτηκε

η πρόεδρος της Ευρωπαϊκής Επιτροπής
Ούρσουλα φον ντερ Αάιεν στόχος είναι να
κατασκευαστούν ξανά όσα καταστράφηκαν

οι οικογένειες να ορθοποδήσουν και
πάλι αλλά και η ίδια η χώρα να στηριχθεί
και βραχυπρόθεσμα και μεσοπρόθεσμα
και βέβαια να βγει πιο δυνατή και πιο οχυρωμένη

από αυτήν τη δοκιμασία Και στην
ομιλία του στη Διεθνή Εκθεση Θεσσαλονίκης

ο πρωθυπουργός τόνισε ότι στις πληγείσες

περιοχές θα εφαρμοστούν ολιστικά
σχέδια ανασυγκρότησης Ανακοίνωσε ότι
διπλασιάζεται από το 2024 το Αποθεματικό
για Φυσικές Καταστροφές από τα 300 στα
600 εκατομμύρια ευρώ Το πρόσθετο ποσό
θα προέλθει από αύξηση του φόρου ημερήσιας

διαμονής από 1 έως 6 ευρώ ιδίως
σε πολυτελή ξενοδοχεία Ενώ θα προσληφθούν

πυροσβέστες και δασικοί Το πρόγραμμα

Αιγίς θα εφαρμοστεί με ταχύτητα
και θα επιδιωχθεί η πιο συστηματική συνεργασία

της Πολιτικής Προστασίας με τις Ενοπλες

Δυνάμεις με συγκεκριμένα πρωτόκολλα
που θα ενεργοποιούνται προληπτικά Θα

προμηθευτούμε άΐΌηθ5 εντοπισμού της φωτιάς

με αισθητήρες θερμότητας και με κάμερες

στα σημεία κινδύνου Θα είμαστε δίπλα

στους πολίτες με ειδική μέριμνα για το
περιβάλλον και σταθερή προσήλωση στην
αποκατάσταση των υποδομών Ολοι μαζί
θα κτίσουμε ό,τι χάθηκε

Ανακοινώσατε παράταση επιδομάτων Θα
εξεταστεί το ενδεχόμενο και επιπλέον ελαφρύνσεων

των πληγέντων
Το ελάκιστο εγγυημένο εισόδημα αλλά

και το επίδομα στέγασης παρατείνονται
για τρεις μήνες Για παράδειγμα κάθε δι

καιουκος που εχει εγκριτική απόφαση
που λήγει τον Σεπτέμβριο παρατείνεται
για τρεις μήνες και αντίστοιχα κάθε δικαιούχος

που έχει εγκριτική απόφαση που
λήγει τον Οκτώβριο παρατείνεται για δύο
μήνες Οσα ανακοινώθηκαν είναι τα άμεσα

μέτρα που αποφασίστηκαν για την όσο
το δυνατόν πιο γρήγορη ανακούφιση των
πληγέντων Ο πρωθυπουργός κατάφερε
να εξασφαλίσει μια γενναία στήριξη από
την Ευρωπαϊκή Ενωση και σε συνδυασμό
με την καλή κατάσταση της ελληνικής οικονομίας

καθώς και με την αξιοποίηση
ευρωπαϊκών πόρων που δεν έχουν

χρησιμοποιηθεί

ακόμα μέρος αυτής της στήριξης

θα λάβουν οι άνθρωποι μέσα στις
επόμενες εβδομάδες Η κυβέρνηση είναι
παρούσα και βρίσκεται στο πλευρό της
κοινωνίας δίπλα στην Τοπική Αυτοδιοίκηση

Προέχει να διαφυλάξουμε την ενότητα

ώστε όλοι μαζί να μπορέσουμε να οι
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Παρακολουθούμε στενά όλες
τις επιπτώσεις που έχουν
προκληθεί ή εγκυμονούν
να εκδηλωθούν και ιδιαίτερα σε
ό,τι αφορά την επιδημιολογική
και εντομολογική επιτήρηση
καθώς και την ποιότητα
του δικτύου υδροδότησης
των περιοχών που έχουν πληγεί
Λαμβάνονται καθημερινά
δείγματα για ενδεχόμενη
έξαρση φαινομένων

κοδομήσουμε και πάλι όλα όσα χάθηκαν
μετά τα τόσο πρωτοφανή φαινόμενα που
βίωσαν οι συμπολίτες μας

Ποια θα είναι η διάρκεια του προγράμματος
φιλοξενίας των οικογενειών που έχασαν

το σπίτι τους
Το πλαίσιο της κρατικής αρωγής τέθηκε

άμεσα σε εφαρμογή στις περιοχές που
έχουν πληγεί από τις πρωτοφανείς και καταστροφικές

πλημμύρες Σε ό,τι αφορά το
υπουργείο Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας

από την πρώτη στιγμή σε συνεργασία

με τις δομές που εποπτεύονται από
το Κέντρο Κοινωνικής Πρόνοιας Θεσσαλίας

παρείχαμε φιλοξενία σε οικογένειες στην
περιοχή του Βόλου με τη δυνατότητα η

φιλοξενία

να παραταθεί για ακόμα έναν μήνα
ενώ μεριμνήσαμε ώστε οικογένειες Ατόμων
με Αναπηρία να μεταφερθούν στον Αμπελώνα

Και βέβαια θα παρέχουμε τη δυνα¬

τότητα φιλοξενίας στους συμπολίτες μας
παρατείνοντας τον χρόνο φιλοξενίας μέχρι
να αποκατασταθούν τα σπίτια των οικογενειών

Παράλληλα και σε συνεργασία του
υπουργείου Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας

με το υπουργείο Υγείας ομάδες ψυχολόγων

και κοινωνικών λειτουργών του
Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Θεσσαλίας
αλλά και με τη συνεργασία του Κέντρου Κοινωνικής

Πρόνοιας Αττικής και του ΕΚΚΑ τίθενται

στη διάθεση των πολιτών για την πολύπλευρη

στήριξή τους

Ανησυχείτε ότι μία από τις συνέπειες των
φυσικών καταστροφών θα είναι η υπογεννητικότητα

στις περιοχές που επλήγησαν
Παρακολουθούμε στενά όλες τις επιπτώσεις

που έχουν προκληθεί ή εγκυμονούν να
εκδηλωθούν και ιδιαίτερα σε ό,τι αφορά
την επιδημιολογική και εντομολογική επιτήρηση

καθώς και την ποιότητα του δικτύ¬

ου υδροδότησης των περιοχών Λαμβάνονται
καθημερινά δείγματα για ενδεχόμενη

έξαρση φαινομένων καθώς και για πιθανά

περιστατικά λοιμώξεων Δεν επιτρέπεται
να επικρατήσει εφησυχασμός και αυτή

είναι και μία από τις απόλυτες προτεραιότητες

της πολιτείας Μας απασχολούν οι
περαιτέρω συνέπειες που είναι πιθανό να
εκδηλωθούν από τις φυσικές καταστροφές

Είμαστε αποφασισμένοι όμως σε ό,τι
αφορά την υπογεννητικότητα να παραμείνουμε

προσηλωμένοι στις αρχικές μας
δεσμεύσεις στήριξης των επιλογών των
συμπολιτών μας με ένα ολιστικό σχέδιο
Ταυτόχρονα είμαι αισιόδοξη ότι με την αξιοποίηση

των χρηματοδοτικών εργαλείων
και την υλοποίηση του Εθνικού Σχεδίου
Δράσης για τη Δημογραφία και την Οικογένεια

θα μπορέσουμε να αντιμετωπίσουμε
ουσιαστικά τη μεγάλη πρόκληση του δημογραφικού

tomanifesto.gr
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